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Vennlig hilsen
Sjur Madsen

Formannen har ordet

Godt nytt år til alle gamle og nye medlemmer.  Siden forrige årsskifte har vår
forening økt med hele 482 nye medlemmer.  Velkommen alle sammen.  Selv om
antall nye medlemmer er noe mindre enn toppåret 1994 hvor vi fikk hele 626 nye
medlemmer, så er styret og undertegnede særdeles tilfreds med utviklingen.

Gratulasjoner sendes også til vår to nye lokallag, DIS-Haugaland, som ble
stiftet rett før Jul, og til DIS-Aust Agder som ble stiftet nå i februar.  Vi har dermed
9 lokallag rundt i Norge med litt i underkant av 1000 medlemmer.  Det vil si at snart
halvparten av våre medlemmer har anledning til å delta i lokale møter og arrange-
ment.  Vi arbeider for at denne andelen skal bli større, men er avhengig av lokalt
innspill og initiativ for å få det til.

Jeg har tidligere nevnt at jeg snart skal “surfe” rundt på Internet jeg også,
i likhet med tusenvis av andre nordmenn.  Dette er nå en realitet, og der har
jeg med stor interesse bl. a søkt i folketellingen fra 1801 etter aner.  I dette
nummer av Slekt & Data vil også du få tilbud om Internet-tilkobling.
Avtale med SN-nett er i orden, og hva dette vil bety som tilbud for
medlemmene kan du lese om annet sted i bladet.  Det jeg kan si som
forsiktig nybegynner er at dette er fremtiden, og det er veldig spennen-
de og moro for en relativ billig penge.

Våre Slektsforskerdager har vi avviklet to år med brukbar suk-
sess.  I år, nærmere bestemt i tiden 25. - 27. oktober, vil vi utvide dette
arrangement ytterligere ved å legge det til Info-Rama-senteret ved
Sandvika rett utenfor Oslo.  Her håper vi å få til en utstilling/messe
som favner det vi har valgt å kalle “Fortiden i dag”.  Vi ser for oss
at utstillere vil kunne være alt som omfattes innen begrepet
fortiden.  F. eks. slektsforskning, personalhistorie, lokalhisto-
rie, inn- og utvandring, kunsthistorie, interiør osv., bare for å ha
nevnt noe av temaene.  Samtidig med vår utstilling, vil det
pågå et annet arrangement Kunst-, håndverk- og antikkdage-
ne.  Dette blir det spennende å arbeide med fremover.  Merk
av i kalenderen allerede nå at turen går til Sandvika til
høsten.

Årsmøte nærmer seg.  I år skal det være på Sjøfarts-
museet i Oslo.  Her blir det anledning til å se seg om
samtidig som du får både foredrag og selve årsmøte.
Sakspapirene til årsmøtet sendes deg sammen med
dette bladet.  Vi håper at så mange som mulig deltar.

Vel møtt !
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"Statistikk" i
medlemsmatrikkelen

På dette tidspunktet har alle medlemmer mottatt
matrikkelen for 1996. Vi håper man er fornøyd med de
endringer som er gjort, og som skal gjøre det enklere å
finne fram til hverandre!

I forbindelse med oversikten over hvilke program-
mer som medlemmene bruker, skrev vi bl.a.: "Siden
DIS-Norge startet med enqueten på girokortet, er det
kommet til mange nye programmer. Gruppen 'andre' er
derfor ganske stor. Vi ønsker å gjøre oversikten over
programmer som brukes enda bedre."

Vi var som sagt klar over at oversikten ikke er (eller
kan være) 100% korrekt. Vi har fått tilbakemelding som
bekrefter at for programmer som i oversikten har få
brukere vil feilen(e) kunne være store. Dette skyldes to
flere forhold. Noe kan vi rette opp, noe vil være feilkil-
der vi ikke helt blir kvitt.

Registreringer for programmer som dukker opp
etter hvert har i begynnelsen blitt registrert som 'andre'.
Det kan ligge en god del programmer som senere har fått
'identitet' i lista under denne gruppen. I ettertid ble det
oppdaget en sammenblanding av programmene med
kode Q og R i forhold til registrering en kort periode i
begynnelsen av 1995. Begge disse forholdene kan rettes
opp.

"Menneskelige" feil under selve registreringen kan
fortsatt oppstå. Et annet forhold kan være at noen skifter
program uten at de markerer dette ved f.eks. betaling av
medlemskontingent. Noen bruker flere programmer.

Det vil være altfor ressurskrevende å ha som målset-
ting at oversikten skal være 100% korrekt. Den må
derfor leses med de forbehold som er nevnt over.
Poenget med å ha en slik liste er først og fremst at
medlemmer skal kunne kontakte hverandre for om
mulig å hjelpe/støtte hverandre i bruken av 'sitt' pro-
gram. I dette perspektivet kan vi antakelig være enige
om at en feiloppringning ikke er katastrofal.

Full sanering av oversikten
I forbindelse med at vi legger ved giroblankett for

betaling av medlemskontingent i denne utgave av Slekt
og Data, ønsker vi å kvalitetssikre oversikten over bruk
av programmer.

Vi ber derfor alle sammen om å bidra til dette
gjennom å krysse av for riktig program når innbetaling
skjer. Finner du ikke 'ditt' program i lista i matrikkelen,
skriver du navnet fullt ut. Så skal også det ble behørig
registrert.

Redaktørens
spalte

Først og fremst må 'avskrivingsbyrået' beklage en
avskrivingsfeil flere har reagert på. I Finn Holdens
artikkel om Christoffer Axelsen i nr 4/95 har det sneket
seg inn en liten skrivefeil. Han ble født i 1738, og ikke
i 1736 og 1738 som det kom til  å stå i bladet. En måte
å unngå den slags feil i fremtiden er å bidra med stoff,
enten på diskett eller ved å sende dette med epost. Da kan
vi importere stoffet direkte inn i bladet. Vennligst bruk
minst mulig formateringskode, da vi foretrekker å legge
dette på selv. Hvis du bruker en MacIntosh, er det veldig
fint om du eksporterer filen din til DOS ved sparing, da
dette medfører mindre ekstraarbeid for oss. Bruk helst
standard filutvidelseskode, f. eks. W51 eller WP5 for
Wordperfect 5, DOC for Word for Windows etc. Da
minskes sannsynligheten for at vi ikke klarer å importe-
re teksten din inn i vår Pagemaker 5.

Dette nummer bærer en del preg av vår satsing på
Internet som det store, fremtidige medium for våre
medlemmer. Selv om vi satser på Internet, betyr ikke
dette at vi helt nedlegger Slektsforum BBS, selv om
noen kanskje har fått inntrykk av dette. BBS'en blir
flyttet til DIS-Norges kontor i løpet av våren og da utgår
utveksling av meldinger og epost med Internet, da vi
ikke har lenger noen til å passe på maskinen på hel-
døgnsbasis. For de som likevel fortsatt ønsker å disku-
tere DIS-Norge relevante saker på Slektsforum er det
sikkert stor nytte å kunne bruke 1stReader til dette. En
del Internet-kunder har også vanlig terminaltilknytning
og ikke spesialiserte oppkoplingsmetoder som PPP (Point
to Point Protocol) eller SLIP (Serial Line Internet Pro-
tocol). For disse er 1stReader fortsatt meget interessant
for å lese nyhetsgrupper i Usenet Netnews og for å sende
og motta epost. Hos noen vil det dog medføre at du må
finne deg et program som kan pakke posten for deg på
Internet. Et slikt program er UQWK som vi håper å
kunne komme tilbake til i et senere nr, evt. et tilsvarende
hvis bedre finnes. Har du erfaringer med bruk av slike
pakkeprogrammer, hører vi gjerne fra deg.

For øvrig har vi fått flere bidrag som har hatt stor
nytte av EDB og EDB-basert kommunikasjon i sitt
forskningsarbeide. Rolf Høibergs slektsgranskerhisto-
rie vil kanskje gi også deg noen tips om hvordan gå
frem?

For tiden arbeider vi for øvrig med en samarbeids-
avtale med Info-Rama, Sandvika om å kombinere våre
Slektsforskerdager med deres arrangement, "Kunst,
Håndverk og Antikkdager", se mer om dette s. 13.
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Slektsforskning eller aneforskning?
Anegalleri forfra eller bakfra?

Finn Holden

I denne lille artikkelen har jeg tenkt å gå til angrep på et par av de hellige
kuene i slektsforskningen. Derfor håper jeg å bli unnskyldt for å være litt
omstendelig.

Det er vel stort sett enighet om hvorfor vi driver slektsforskning. Vi
ønsker
• å kjenne våre røtter, hvem vi stammer fra,
• å kjenne hvor vi stammer fra, bygder og byer i Norge, hvor eventu-

elle innflyttere kommer fra,
• å kjenne levevilkårene som våre forfedre hadde, med mange barne-

fødsler, mange dødsfall i ung alder med tilsvarende gjengifte med en
jevnaldrende enke eller enkemann, få eiendeler, hardt slit.

Hva vil det si å skrive en slektshistorie? Jo, vi tar ofte utgangspunkt i en
“stamfar“, ofte vet vi ikke hvem som var hans ektefelle. Vi følger denne
personens avkom med mange barn gjennom generasjonene. Spredningen i
slekten blir stor og fort uoverkommelig å utarbeide og å lese. (I “Stamtavle
over hans Olsen Aasens efterkommere” (1901) står mine aner på s. 5-6, 37
og 58.)

Hvis vi skal skrive en slektshistorie, hvem skal vi gå ut fra? For å ta to
stamfedre til min far. Blant de mange stamfedre jeg kjenner: Hans Olsen
Aasen, som fant kobbermalm på Rørosvidda 1664, det blir en slekt med
bergverksfolk, harde og fattige slitere. Eller Christan Holden, som brøt ny
jord i allmenningen i fjellbygda Ålen i 1750-årene, og etterkommerne økte
nybrottet. Valget av stamfar er viktig, for disse to slektene møttes først ved
ekteskapet mellom min farmor og min farfar.

I stedet for å velge mellom alle de slekter jeg “tilhører”, bare på
farssiden, har jeg valgt bare å feste meg ved de personene jeg stammer fra,
dvs. mine aner. Dette er mine forfedre, besteforeldre, oldeforeldre osv.
Søsken til disse har jeg bare tatt med der det er en historie knyttet til dem,
som broren til en av mine tippoldefedre, som ble huket av en offiser med
soldater på tunet hjemme, tatt med til Kongens København og siden har
ingen hørt noe mer til ham. Eller min grandtante, som ble døpt Elevine fordi
hun var ellevte barn.

Jeg skjønner de som vil vite noe om spredningen av slektningen, kjenne
navn på 5-menninger og 6-menninger. Jeg føler bare ikke at kjennskap til
mine 6-menninger osv. sier meg noe om mine røtter og mine forfedres
livsforhold. Dette får jeg, så vidt kan se, bare gjennom å finne mine aner i
kirkebøker, bygdebøker, pantebøker osv. og forsøke å sette dette inn i en
historisk sammenheng. Derfor kommer jeg vel aldri over 1000 personer i
slektsregisteret mitt. Til gjengjeld får jeg nokså mange opplysninger om
mange av dem. Dato for dåp og begravelse søker jeg ikke, for det sier, så vidt
jeg kan skjønne, ingenting av interesse om personen eller samtiden.

Anene blir fint og oversiktlig plasser i Alfa slektstavle, der to halvsirkler
er langt å foretrekke for en helsirkel. Denne slektstavlen rommer bare anene
og er et fint redskap å bruke for slektsforskeren under arbeidet og en god
oversikt for slektningene som har fått det ferdige resultat.

Hva blir så utskriften av denne slektstavlen, som altså bare rommer
anene?

Stoa og Sandberg sier det slik: “Det er to hovedformer for slektstavler:
anetavler som viser en persons (probandens) forfedre, og etterslektstavler

Innbinding av
anetavlen

Finn Holden

Endelig skulle jeg skrive ut re-
sultatet av to års arbeid med min
mors og min fars slekt. Noen slekt-
ninger har spurt: Får vi det ikke
snart?

Jeg viste den første utskrift, satt
inn i en hullperm, til en av mine
sønner. Han syntes en del av teksten
var interessant, men klaget på per-
men: Kan du ikke få bundet den inn?
Han viste meg noen hefter han had-
de fått bundet inn på et trykkeri i en
annen by.

Jeg hørte meg for i Oslo og fant
fram til løsningen. Jeg skrev ut de
utskriftene jeg skulle gi bort og telte
sidene. Deretter gikk jeg til et papir-
firma og kjøpte Esselte plastomslag
med henholdsvis 2 mm, 4 mm, 6 mm
eller 8 mm bred rygg, alt etter hvor
stor utskriften var. Det står på pak-
ningen hvor mange ark plastomsla-
get tar. De har gjennomsiktig forsi-
de og hvit eller farget rygg og baksi-
de.

Hjemme la jeg utskriftene inn i
omslagene. Disse tok jeg med meg
til kontoret til en slektning. Her fikk
jeg låne et Esselte varmeapparat til
slike plastomslag.

Plastomslagene med innhold ble
lagt enkeltvis i varmeapparatet. Et-
ter 40 sekunder og et klikk slo jeg
arkene hardt mot ryggen. Arkene
ble dermed limt fast, prosessen var
over, og resultatet ble pent.

En 20-pakning kan skaffes til
under kr. 100 og kan skaffes i de
fleste bokhandler.
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som viser en persons etterkommere. Etterslektstavlen starter i fortiden og
fører slekten fremover mot vår egen tid. Anetavlen følger slekten i motsatt
retning, fra vår egen tid og bakover.” (Våre røtter, s.13)

Her mener jeg det er en logisk svikt. Jeg har fått utskrift av en anetavle,
fra probanden og bakover i tid. Hvis DISGEN hadde klart å skrive ut en
oversikt over de samme personene, anene, fra f.eks. 1600-tallet mot vår egen
tid, ville det fremdeles vært en anetavle, iallfall et anegalleri eller en
aneoversikt, over alle mine kjente aner. Det kan iallfall ikke være en
etterslektstavle, for det er bare et lite utdrag av etterkommerne til personene
i fortiden.

Etterslektstavle er et greit, entydig begrep. Anetavle burde vært et like
entydig begrep for en oversikt over anene til en bestemt person, eller en
søskenflokk, helt uavhengig av den tekniske utformingen av utskriften.
Begge begreper forteller hvordan slektsforskeren har foretatt utvalget av
forfedre i slekten.

Med sjumilssteg i sju
generasjoner på Slektforum.

Oddvar Løvdahl

Alle som driver med slektgransking kommer ganske fort til et punkt der
stopper opp med opplysninger - i alle fall midlertidig.  Skal en komme videre
må en kanskje oppsøke arkiver som befinner seg milevidt unna, noe som kan
være vanskelig å få til for mange yrkesaktive.  Å bruke ferier til å “mure seg
inne” i arkiver eller biblioteker er dessuten lite populært blant de øvrige
familiemedlemmene!

I slike tilfelle er det godt å ha Slektsforum å ty til.  Det burde være kjent
for de fleste DIS-medlemmer at DIS har sin egen BBS (elektronisk opp-
slagstavle), der en ved hjelp av PC og modem lett kan komme i kontakt med
slektsforskere i andre deler av landet, enten for å få konkrete opplysninger
eller tips til videre leting. Dessuten vil en på Slektsforum kunne finne en lang
rekke interessante programmer og filer med forskjellig innhold. Dette kan
enkelt og greit  overføres til egen PC i løpet av svært kort tid. Så kan en i ro
og mak etterpå sitte å studere det en måtte ha hentet hjem.

For kort tid tilbake hadde jeg selv stort utbytte av å legge inn en
etterlysning på Slektsforum. En av mine oldemødre, Kaja Iversdatter, var
født i Fet i 1844. Det var alt jeg visste om henne, bortsett fra at jeg også kjente
navnet på mannen hennes, Jens Hansen.

En dag jeg satt og leste noen meldinger som jeg hadde lastet ned fra
Slektsforum, kom jeg over en opplysning som tydet på at en av deltakerne
på Slektsforum, Dag Hofsødegård, hadde tilgang på opplysninger om Fet
kommune.  Jeg sendte ham en forespørsel og dagen etterpå (!) kunne jeg
hente hjem en melding som viste seg å utgjøre 3 A4-sider med opplysninger
om Kaja Iversdatters aner.  Ytterligere to personer sendte meg informasjon
etter å ha lest min forespørsel, slik at jeg i løpet av helgen fikk opplysninger
om hele 7 generasjoner!

Jeg skylder å gjøre oppmerksom på at jeg to ganger tidligere hadde
“fisket” etter opplysninger om Kaja, uten noe napp.  Men denne tredje
gangen nappet det skikkelig!

Mitt neste forsøk blir å få vite mer om mannen til Kaja, Jens Hansen -
som var født i Skjeberg i 1830, giftet seg (antakelig rundt 1862) med Kaja
og slo seg ned i Bærum som møllermester på Grini Mølle.

Kanskje har
du møtt den

samme
problem-
stillingen?

(Klippet fra Gens Nostra, januar
1996)

En dag ble jeg konfrontert med
følgende problemstilling: “Under
leting etter fødselssted og -datum av
en “formor” kunne jeg velge mel-
lom 3 identiske navn. Mitt valg gikk
i retning av den som, når det gjaldt
alder, bosted og særligforeldrenes
fornavn, hadde de beste tilknytnings-
punkter. Det var likevel ett moment
som gjorde meg usikker: Hun fødte
sitt yngste barn i en alder av 51 år i
1781. Litt senere møtte jeg proble-
met igjen, med den forskjell at jeg
denne gang ikke hadde noe valg.
Bare ett navn forekom og alt annet
stemte: Bosted, foreldrenes fornavn,
men hun fødte sitt yngste barn da
hun var 52 år i 1742. For å få elimi-
nert usikkerheten skrev jeg til en
kjent gynekolog og fremla proble-
matikken.”

Svaret var som følger:

“Når det gjelder Deres spørs-
mål om en kvinne i 51- eller 52 års
alder kan bli gravid og føde, må vi
gi et nokså reservert svar. Det er
utvilsomt mulig at en kvinne i 52-
års alder kan bli gravid. I den tiden
vi lever i dag synes vi at dette er
meget vel mulig. Men fra tidligere
vet vi at menopausen før forekom
langt tidligere, nemlig allerede midt
i 40-årene. Det synes derfor langt
mindre sannsynlig at kvinner i den-
ne aktuelle alder kunne bli gravid
når vi snakker om befolkningen i
det 18. århundre.

Likevel, det er ikke umulig.

Paul Crevels i Vlaamse Stam
(nr. 10, okt. 1994).
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En slektsgranskerhistorie.
Rolf A. Høiberg

Som regel sitter en slektsgransker igjen med mange navn
og sparsomme personopplysninger. Kirkebøker og
folketellinger er knappe og det virker ofte som om alle
historiske hendelser har seilt forbi våre forfedre uten at de
noen gang har deltatt.

Her kommer en historie om langvarig, mer eller mindre systematisk
leiting, i arkiver og tilfeldige hell som har brakt fram nytt og hittil ukjent
historisk materiale om viktige begivenheter og personer i Larviksdistriktet
i tiden omkring 1800.

Hva forteller maleriet?

Det hele startet med et gammelt maleri som var stuet bort på et loft.
Maleriet viste en seilbåt og hadde følgende dedikasjon:

«Forestilling av en Dæks Lodscutter som fisker fra Refet hvorav Aasul
Torgrimsen Greffstad har bygget adskillige hos mig og derfor og av
wenskap for ham offereres ham dette til Erindring af P. N. Sølling 7 July
1816»

Tre opplagte spørsmål ble stilt:

a) Hvem var Aasul Torgrimsen?

b) Hvem var P. N. Sølling?

c) Hva betyr dette maleriet av en losbåt med dekk i 1817?

Som de fleste med kjennskap til historien i Larvik, visste jeg at losene
på den tid rodde åpen båt og innen skipsbyggehistorien i distriktet er det
Colin Archer som er mest kjent for sine los og redningsskøyter. Hans
berømmelse kuliminerte med byggingen av Fram som nå står på Bygdøy,
men det var først etter 1862 at han begynte sin virksomhet i Larvik.

Mine spørsmål fikk ganske vage svar: «Han dærre Aasul Torgrimsen
var bestefars bestefar (til min svigermor). Bestefar ble oppkalt, men på
grunn av erting skiftet han navn til Osvald. Om Sølling fikk jeg vite at han
skulle ha bodd i Romberbakken, og at navnet var hugget inn i en sten der.

Søllings hage

Etter litt leting i Romberbakken fant jeg inskripsjonen hugget inn i noen
store steinblokker i Muren nedenfor kontorbygget til Larvik E-verk. Her
står:

«P. N. Sølling Byggede og Boede Her fra Ao 1801 til 1815 og Anlagde
Haugerene Efterkommere Skaan Fr. Trærne 42 i disse og 8 i nedre»

Jeg hadde altså funnet Søllings hage. De fredede trærne var borte - bare
et par gamle bøketrær og noen få prydbusker står der nå, men neppe noe som
er 200 år gammelt. Der huset må ha ligget var det den gang en meget flott
utsikt til Larviksfjorden, strandpromenaden rett nedenfor og til Tollerod-
den. I dag skjemmes dette området av terminalanlegget til Larvik-Fredriks-
havn fergen og jernbanen.

Hva har biblioteket?

Neste skritt blir en undersøkelse på biblioteket i Larvik, men i første
omgang finner jeg ingen relevant litteratur. Det synes igjen som om

skipsbyggehistorien i Larvik stort
sett dreier seg om Colin Archer.
Tydeligvis finner jeg ikke noen lett-
vinte løsninger på mine spørsmål.

Aasul-slekten

Den eldste kjente personen i det
jeg heretter kommer til å kalle «Aa-
sul-slekten» er på dette tidspunkt
(1986) Osvald Hansen f 1869 i Lar-
vik. For dette året finnes mikrofil-
mer av både kirkebok og klokker-
bok. Jeg sjekker begge og får den
første overraskelsen. Kirkeboken
forteller at Aasul ble døpt 13/5 1860
og foreldrene var arbeider Hans Aa-
selsen og h. Marthe Marie Jensdtr.
Klokkerboken sier at det den 13/5
1860 ble døpt et guttebarn med nav-
net Osvald og foreldrene var arb.
Hans Aasoldsen og kone Marthe
Marie Jensdtr. Det er ingen overs-
trykning eller retting så allerede ved
dåpen må barnet ha protestert så
høylytt at klokkeren har gjort en
feilinnføring! Ved konfirmasjonen
er navnet Osvald fastslått. (Legg også
merke til forskjellige skrivemåter
for navnet Aasul - ulike skrivemåter
og forskjellig navnebruk blir ganske
tydelig i denne historien)

Hans Aaselsen er langt vanske-
ligere å finne. Etter mye strev og
leiting finner jeg ham konfirmert i
Larvik 1835, men da under navnet
Hans Torgrimsen og sønn av «afdø-
de skipstømmermand Aasol Torg-
rimsen og hustru Anne Sophie Hans-
dtr» Under alder står det døpt 26/10
1817, men ingen stedsangivelse. I
kirkebøkene for Larvik og omlig-
gende kommuner finnes ingen som
passer i 1817. Under copulerede (ek-
teskap) finner jeg i 1846 Enkemand
Hans Aaselsen 27 år født i Arendal
og gift til enke Kirsten Margrethe
Olsdtr! Denne Hans har altså vært
gift flere ganger og dette er jo ikke
mor til Osvald. Jeg finner også Hans
i folketellingene for 1865 og 1875.
Her blir fødested oppgitt til Grim-
stad. En leting i kirkebøkene for
Arendal og Grimstad gir intet resul-
tat. Fra maleriet har jeg jo navnet
Aasul Torgrimsen Greffstad så jeg
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slår opp i O. Rygh, Norske gårds-
navne bind XIX, fellesregister. En
henvisning til bind VIII - Nedenes
amt - Grevstad i Fjære sogn synes
lovende. Jeg nevnte dette for famili-
en og « jovisst er det forbindelser til
Grimstad og Fjære». M.a.o sitter
slekten inne med mye kunnskap,
men av og til stiller man ikke de
riktige spørsmålene og nyttige opp-
lysninger kan sitte «langt inne».

Slekt i Fjære

I kirkebøkene for Fjære finner
jeg Hans og to søsken født. Forel-
drene var Aasul Torgrimsen og An-
ne Sophie Hansdtr. Rimelig lett fin-
ner jeg mange av Aasuls forfedre,
men ikke ekteskapet med Anne Sop-
hie eller noe om henne. Jeg har nå
mange navn og datoer og da broren
til Hans, Thorgrim blir konfirmert i
Larvik 1831 hadde Aasul tittelen
Skibsbyggmester, men fortsatt er
historien skjult (1988). Begge brø-
drene ble møllere og dette gir nye
spørsmål fordi Aasul-slekten har lan-
ge skipsbyggetradisjoner fra Fjære
og Grimstad. Nå vet jeg jo at Aasul
må være død mellom 1831 og 1835
så guttene var kanskje for unge til å
gå i farens fotspor, men hvorfor
møllere?

Slekt i Larvik

En dag kommer tilfeldighetene
plutselig til hjelp. Jeg sitter på biblio-
teket i Larvik og arbeider nå med en
helt annen familiegren da to damer
kommer inn på lokalrommet og tar i
bruk det andre leseapparatet. Plutse-
lig utbryter den ene: « Jøss for et
navn - Hans Aasulsen - hvem i all-
verden kan Aasul være» . Jeg nær-
mest letter fra stolen og kaster meg
over damene.

Her sitter Karin, en til nå ukjent
slektning av min kone og arbeider
med Aasul-slekten. En stund flyter
en mengde opplysninger begge vei-
er og det viser seg snart at også Hans
Aasulsen er en spesiell personlig-
het. Han var gift 3 ganger, men vi har
hittil funnet barn etter ham og 4
forskjellige damer. Karin stammer
fra den første konen som døde bar-

seldød og min kone som også heter Karin stammer fra den siste. Vi har siden
dette møtet drevet felles forskning på denne familien.

Et besøk i Riksarkivet

Ved et besøk på Riksarkivet i Oslo tok jeg for meg Fritzøe Jernverks
privatarkiv og her fant jeg en nydelig håndskrevet ansettelseskontrakt fra
1865. Den lyder slik:

H. i. P. under underskriften betyr holden i penn og forteller at den gode
Hans ikke kunne skrive. Derimot var han en ekspert til å lage barn og har en
betydelig etterslekt.

Ideer unnfanges ved et besøk i England

Neste tilfeldighet var at jeg en dag finner en liten tynn, svart bok uten
utvendig trykk. Jeg åpner den av ren nysgjerrighet og oppdager at boken er
skrevet i 1914 og omhandler “Peter Norden Sølling - en Nations Velgjører.
En levnetsbeskrivelse fra Aarhundreds begynnelse.”

Sammenhengen til maleriet begynner nå komme fram. Peter Norden
Sølling ble født i Kristiansand 1758 av danske foreldre. Faren var innruller-
ingssjef Peder Norden Sølling (1718 - 1766) og moren Ane Cathrine
Hortulan (1731 - 1785). Han reiste tidlig til sjøs og fikk sin første komman-
do som kaptein i 1796, men på denne reisen kom han ut for dårlig vær og
måtte gå inn i Themsen for reparasjoner. Der ble han syk og en annen førte
skipet videre til Kina. Under oppholdet i England la han merke til at engelske
loser benyttet båter med dekk. På en annen reise til Norge ble han vitne til
at 3 loser druknet og han ble oppmerksom på alle losenkene og de etterlattes
dårlige kår. I 1799 klarte Sølling, nå som marineoffiser, å få bevilget penger
til en studiereise. Han dro til England, kjøpte en losbåt og seilte den hjem til
København. Der tilpasset han båten til nordiske forhold og seilte den så opp
til A. Nilsens verft i Fjære ved Grimstad. Både Aasuls far og farfar hadde
tilknytning til dette verftet. Sølling hadde nå fått bevilgning av staten til å
bygge 3 slike båter og fordele dem til losene på en slags «leasingkontrakt».
I 1801 (Det er nå krig med England) får han et oppdrag som førte til at han
slo seg ned i Larvik. I tiden her er han først en slags overlos, senere under
kanonbåtkrigen 1807 til 1814 er han sjef for kystforsvaret fra Kristiania til
Risør Øst, men det er hele tiden losvesenet som opptar ham mest.

 Contract

Jeg Jernverkseier M. Trescow antager herved fra 1ste Junii dette aar
Hans Aasaaldsen som Møllersvend ved Fritzøe Møllebrug, i hvilken
Stilling det paaligger ham at følge Mine, eller de ved Møllen ansadte
Betjentes Forskrifter; at fremmøde til den bestemte tid samt at udviise
Flid, Orden og Edruelighed under Arbeidet, mod at han nyder 10 Spc /:
ti Speciedaler :/ maanedlig i Lønn, -

Jeg Hans Aasaaldsen modtager nærværende Contract og lover at
efterkomme mine indgaaende Forpliktelser i alle Dele. -

Denne Contract ansees gjeldene indtil videre med 1, en Uges Oppsi-
gelse fra en av siderne, -

Fritzøe Jernværk (den) 1st Junii 1865.

Til Vitterlighed

Hans Aasaaldsen

 (H. i. P.)

(f) Bøhme Andr. Løge
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Et møte med Colin Archer

Ytterligere to tilfeldige møter
skjer i 1992 og 1993. Først besøker
Karins bror, den andre som nå arbei-
der med Aasul-slekten, sjøfartsmu-
seet i Larvik. Der treffer han en
etterkommer av Colin Archer og i
samtalens gang som primært dreier
seg om en annen av forfedrene som
var med på å bygge polarskipet Fram,
kom han til å nevne Aasul Torgrim-
sen.

Archer hadde kjennskap til et
skriv som Sølling hadde utgitt i 1820.
«Advarsel og velment Raad.» Her
ble det nevnt 5 skibsbyggmestere
som hadde tegninger og kunnskap
om å bygge «Dekslodskuttere.»
Blant navnene finner vi Gunder Tho-
resen Ullenes, Grømstad og Aa.
Thorgrimsen i Greffstad pr Do. «Dis-
se 5 Skibsbyggemestere, hvoraf de 3
selv have Verfter har fra Grunden af
lært at bygge Lodskuttere, og har tid
efter Annen, for mig bygget 29 styk-
ker, aldelses forsvarlige.»

I 1993 treffer jeg også James
Ronald Archer som nå har vært på
Riksarkivet og funnet Søllings pri-
vatarkiv. Her var konstruksjonsteg-
ninger av båten samt byggelogg fra
de første årene 1800 til 1804. Kopi-
maskinen på biblioteket kom meget
raskt i bruk!

Skillings-Magasinet ga
mange opplysninger!

Fra Søllings egne arkiver, Grim-
stads historie og flere andre skrifter
finner jeg til slutt visshet for at Søl-
ling hadde skaffet 2 skibstømmer-
menn et stipendium hver på 200
riksdaler for å reise til København i
6 måneder. Disse to var Gunder
Thoresen og Aasul Torgrimsen som
nå lærte å bygge etter tegninger og
beregne et skips drektighet noe som
i flg. Sølling, «skibsbyggerne på den
tid ikke la sig særlig efter». Dette var
i tiden før 1804.

En artikkel i «Skilling - Maga-
sin» No 44 1869 gir mange opplys-
ninger. Nå møtte ikke Søllings los-
båt den velvilje fra loser og sjøfolk

som forventet. Sølling ga imidlertid
ikke opp, så han seilte kysten rundt,
demonstrerte båtens fortreffelighet
og spanderte medbrakt kaffe (en stor
luksus for fattige loshusholdninger),
mens han la ut for konene om at
denne båten kunne berge liv. Etter-
hvert kom også grunnen til motstan-
den fram. Losene mente denne bå-
ten var så lettseilt at selv eldre og
svake sjøfolk kunne håndtere den og
da ville det jo bli flere å dele inntek-
tene på! Med åpen robåt var det bare
de aller sterkeste karene som kunne
gå ut i dårlig vær. Likevel kom båten
etterhvert i bruk som los og fiske-
kutter langs kysten og vi ser også
begynnelsen på en redningstjeneste
som før hadde vært umulig.

Stavern

En status jeg satte opp for «Aa-
sul - prosjektet» i mars 1990, viser
22 notater fra kirkebøker og folke-
tellinger (tilsvarer nivå - 5 i denne
beretningen), men fortsatt ingen spor
etter ekteskapet mellom Aasul og
Anne Sophie Hansdtr. I folketelling-
en for 1865 bor hun hos sønnen
Hans i Bøkelia, er 73 år og født i
Stavern. Det er bare det at Stavern
den gang ble kaldt Fredriksværn og
noe ekteskap finner jeg ikke der hel-
ler. Riktignok finner jeg en pike født
i 1792 med rett navn. Foreldrene var
regimentsbørsemaker Hans Larsen
Aas og Helene Sophie Ottesdtr. Fad-
derne er kremen i distriktet med
Comandeur Zimmer i spissen så
hvorfor skulle en slik nobel jomfru
havne hos en den gang vanlig båt-
bygger i Fjære? Granskingen går i
stampe og blir liggende i bakhodet
til en av oss snubler over noe nytt.

Et spor finnes ved Fritzøe
Jernverk

Det ble Karin som snublet i ok-
tober 1995. Hun skulle hjelpe en
nybegynner med å lete etter en Se-
verin født i Larvik omkring 1828.
Plutselig finner hun Severin Aasul-
sen f 18/9 1828!

Vi hadde tidligere funnet 3 barn
født i Fjære og da Aasul dør tidlig i

Larvik hadde vi oversett muligheten
for flere barn. Dette ga ny inspira-
sjon og jeg finner enda et barn, He-
lene Sophie født i Larvik 1824. Her
dukker mormoren opp som fadder:
«Helene Sophie Ottesdtr Steen» samt
flere kjente personligheter. Kobling-
en til børsemaker Hans Larsen Aas
og flere kjente mestersmeder ved
Hagenes Hammerverk og Fritzøe
Jernverk er nå klar. Det gjenstår bare
å finne ekteskapet. Dette må ha blitt
inngått under 7 års krigen og på den
tiden var det stor aktivitet på Fred-
riksværns verft. En hyppig reiseak-
tivitet til København var det også, så
denne vielsen kan godt ha foregått
hvorsomhelst i både Danmark og
Norge.

Skifteprotokoller gir flere
spor

En fornyet studie av skifteproto-
kollene ga mange opplysninger om
Steen slekten, men børsemakeren er
fortsatt et mysterium (Vi har nå fun-
net ham som død i 1799). Derimot
fanget jeg opp et navn: Otto Steen,
blant vitnene i en skiftesak fra 1820.
Jeg spoler filmen tilbake og finner
begynnelsen midt på en tettskrevet
side. Her står: «Skifte etter skips-
tømmermann Jørgen Torgrimsen
Stavern.» Lenger nede finner jeg: «
tilføyet arvelisten er datteren Jørgi-
ne - 4 mnd gammel og født etter
farens død.» og deretter: « Arving-
ens morbror Henrik Andersen Nav-
lum som tilstede blev beskikket til
wærge for dem paa grund av at den
forige wærgen Aasild Torgrimsen,
han som boede i Christiansands stift
og langt fra denne Juridiksjon.»

Dette er bror til Aasul. Jeg hadde
tidligere funnet ham født i Fjære
1784, men hadde ingen videre kunn-
skap om ham. Nå gir dette noen
meget interessante koblinger. Jør-
gen Torgrimsen ble gift med Anto-
nette Andersdtr i Fredriksværn 1808.
Nå som jeg er ganske sikker på at
moren Anne Sophie er av Hammer-
smed-slekt tok jeg for meg folketel-
lingene for Hedrum 1801 (for gud
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vet hvilken gang) og finner under Hagenes hammere:

Bertel Ottersen, 40 år ugift, Mester ved verket

Helene Sophie Ottersdtr, 35 år enke, Husholderske
for sin bror

Anne Sophie Hansdtr, 9 år, husbondens søsterdatter

Dette fører til at jeg påny gransker ekteskapsinnfør-
ingene for Hedrum 1810 - 1815 og nederst i et hjørne
med liten og knudret skrift står:

16/7 1813: Wielse finner i Henhold efter Kongens
tiladelse: Byggmester Aasol Torgersen i Laurvigen og
Jomfru Anne Sophie Aas ved Hagenes Hammere.

Vi har altså hatt opplysningene rett foran nesen hele
tiden, men når jeg denne gang fant  innskriften skyldes
dette vissheten om faren Hans Larsen Aas og 10 års
ekstra trening i å tyde gotisk håndskrift.

Nye funn gjøres

Nye funn som oppklarer flere gamle spørsmål og
setter Aasul-familien inn i et historisk perspektiv kom-
mer nå ganske lett. Steen familien var ganske stor og på
denne tiden (under kanonbåt-krigen) var Berthel Otter-
sen Steen Hammermester ved Hagenes i Hedrum. Bro-
ren Hans Ottersen Steen var mestersmed ved Fritzøe
Jernverk i Larvik og en annen bror Otter Ottersen var
regimentbørsemaker i Fredriksværn. Han eide Jaren
gård i Brunlanes utenfor Stavern og her bodde skibsbyg-
geren Jørgen Torgrimsen. Det er ganske så sannsynlig at
Aasul som nå bygde losbåter for Sølling i Larvik besøkte
sin bror her. Kanskje var det under julefeiringen i 1812
at også den unge jomfruen Anne Sophie Hansdtr besøk-
te sin onkel Otter samtidig. Siden det ble nødvendig å
løse kongebrev har nok ikke jomfruen holdt sengen sin
helt fri for en viss skipsbyggmester, men ennå er ikke
dette barnet funnet. (Kanskje dødfødt?).

Det ble bygget mange kanonschalupper i Fredriks-
værn og en del ble utstyrt med kanoner fra Fritzøs
jernverk så her er det snakk om den rene familiebedrif-
ten innen rustningsindustrien.

Denne krigen sluttet som kjent med at Danmark
måtte avstå Norge til Sverige og Norge fikk sin egen
riksforsamling i 1814. Den militære aktiviteten ble
trappet ned og Marinens hovedbase ble etterhvert flyttet
til Horten. P. N. Sølling flyttet til København (fortsetter
i Dansk tjeneste) og også her viser han omsorg for sine
medmennesker ved å opprette «Bombebørsen», en inn-
samlingsaksjon til et hjem for gamle sjøfolk. Bombe-
børsen består fortsatt og er i dag en betydelig institusjon.

I Larvik derimot mister losbåtbyggerene sin driv-
kraft og Aasul Torgrimsen flytter til sitt hjemsted i
Fjære. Han kommer imidlertid tilbake mellom 1821 og
1824 og dør her 1831, bare 51 år gammel. Morbroren til
barna, Otter Ottersen Steen på Jaren, har i mellomtiden
startet forretning i Fredriksværn og også bygget en

mølle, drevet med vindkraft. Kanskje dette er grunnen
til at guttene som nå er 14 - 15 år gamle blir fanget av
mølleryrket.

I 1826 kommer William Archer til Larvik og kjøper
Tollerodden - det er flere spor som tyder på at Søllings
verft lå her, og at det var her Aasul Torgrimsen virket.

Slektsforum BBS kommer inn i bildet

Status pr november 1995 for Aasul - familien er en
foreløpig slektstavle på ca 200 navn, aner og etterslekt.
Kopier av kirkebøker, folketellinger og håndskrevne
primær dokumenter fyller en middels stor ringperm og
i tillegg kommer adskillige litteraturhenvisninger og
kopier av sekundære artikler mm. Tidligere i år sendte
jeg også ut en forespørsel om denne slekten på Slektsfo-
rum BBS og fikk omgående svar fra Jarl i Fevik som
utvidet anerekken.

Hva vil fremtiden bringe?

Videre fremdrift blir nå turer til statsarkivet på
Kongsberg, Riksarkivet og Aust-Agderarkivet for så å
skrive historien om Aasul og Jørgen. P. N. Sølling
fortjener så absolutt en profesjonell historieskriver så
det er å håpe at en hovedfagsstudent kunne oppdage
ham.

Oklungen den 28.11.1995

Tredve års
forgjeves leting

En fanatisk britisk slektsforsker hadde allerede
brukt 30 år av livet til å sette sammen sitt slektstre,
da han fikk høre at han holdt på med feil familie.
Det viste seg at mannen var adoptert. “Tredve års
arbeid til ingen nytte”, sukker den desillusjonerte
Ian Lewis i følge en engelsk avis. Under sine
undersøkelser reiste restauranteieren gjennom hele
Storbritannia og snakket med 2000 antatte familie-
medlemmer.

Letingen ble brutalt avsluttet, da en fetters kone
fortalte ham at han var adoptert. Lewis ble likevel
ikke sønderslått: “Jeg starter helt enkelt om igjen”.
Denne gang forhåpentligvis i den riktige familie....

(ANP)
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Hvor kommer de fra?
Bjørn Flor

Fram til 1814 foregikk det en stadig innvandring til
Norge fra Danmark (og Nord-Tyskland) av embets-
menn, geistlige og militære. Ganske mange av oss har en
eller flere aner blant disse innvandrerne. Men sporene ut
av Norge kan være vanskelige å finne for en amatør som
leter. Mitt problem denne gang er en av disse militære
som kom før 1700. Men etter som jeg har flere uløste
gåter på lager, og  jeg vet at også andre leter etter svar på
liknende spørsmål, ville det vært interessant, i tillegg til
å få hjelp til å komme videre i dette spesielle tilfellet,
også å få mer kunnskap om hvordan man på egen hånd
kan finne fram til  mer kunnskap om slike aner.

 I slektstradisjonen heter det at navnet Schrøder
kommer fra Tyskland. Men i mitt tilfelle har det har det
ikke vært mulig å verifisere det. Jeg har ikke kommet
lengre enn til ca 1700, hvor Lambert Schrøder finnes
i Nord-Trøndelag. Dessuten er det opplyst at han var
født i 1651 og døde i Verdal i 1728.

I følge Ovenstad (Militærbiografier 1628-1814) var
“Lambert Schrøder korporal ved obl. Scharnhorsts
esk.ryttere i 1682. 1/1 1702 ble han sersj. ved de
nasj.drag.er N.fjelds. Han fikk avskjed med pens. i
1727.”

I Statsarkivet finnes det privatarkiv etter Hirsch,
som også hadde planlagt en samlet oversikt over norske
offiserer. Han kan fortelle om Lambert S. at han var i
tjenesten fra 1675, og at han i 1704 skriver at “han er
sersjant, har tjenestegjort i 29 år, derav 24 ˚  (?) i
Nordenfjeld. Dragoner, og søker avansement.”

 I Statsarkivet finnes også papirer fra Kommande-
rende General (KG, rull 474), og der har jeg funnet
«Haupt-Rulle der Vier Compagnien Reuters so Von
Dennemarck gekommen, wie sie strax nach derer arri-
vement in ihren qwartizen gemünstert seint Ao 1682».
Her finnes «Rolle des Obr  Leutn Scharnhorsten Com-
pagnie Gemünstert beij Bragenes uj 11 Julij 1682», men
det som står der korresponderer ikke med Ovenstad. Der
står det at korporalen som kom da heter Hans Wilhelm
Skrøder.

 Lambert Schrøder fant jeg (KG rull 482) som fenrik
i 1718 i det Nordenfjeldske Dragonerregiment. At jeg
ikke har funnet ham før, kan jo ha sammenheng med at
jeg ikke er så stø i gotisk skrift at jeg klarer å lese alle de
brevene som er arkivert. Men  i mannskapsoversiktene
fant jeg ham i et hvert fall ikke.

 I papirene over dem som kom opp til Trøndelag
som dragoner i 1682, står det hvor alle de menige kom
fra, men ikke noe om offiserenes/underoffiserenes  opp-
rinnelsessted. Så dermed kan jeg heller ikke følge linje-
ne og kontrollere om denne Hans Wilhelm er den samme

som Lambert. (I navnetradisjonen etter Lambert er Hans
en fast gjenganger helt opp til vår tid, så det kan godt
være en forbindelse her.) Lambert kan for såvidt ha vært
sønn av denne Hans  Wilhelm, men etter som han var i
rullene fra ca 1675, og ble pensjonert i 1727, kunne han
jo ikke bare kommet med på lasset. Og så vidt jeg kunne
se, finnes han ikke på annen måte i rullene over dem som
kom nordover i 1682.

Etter som felles aner ikke er noe særsyn, kunne det
kanskje være en ide at svar på alle spørsmål/etterlysnin-
ger heretter alltid også kommer i Slekt og Data. På den
måten kan kanskje flere finne biter til sine puslespill.

DS

Red. anm. Det samme gjelder svar på etterlysninger
som folk skriver i no.slekt. Mange svar viser seg å bli
sendt privat, uten at det strengt tatt er dekning for dette.
Unntak er selvfølgelig slike svar som kan være i konflikt
med personvernlov og etiske begreper om privatlivets
fred. F. eks. opplasting av en hel del personers adresse
og telefonnr som svar på spørsmål om å lese i telefonka-
talogen etter bestemte slektsnavn. Det er ikke alltid at
hensikten helliger midlet.

Når det gjelder svar i Slekt og Data må det være en
avveining i redaksjonen om hvorvidt vi er mest tjent med
å publisere nye etterlysninger eller svar på disse. Kan-
skje svarerne kanskje like godt kan sende et offentlig
svar i no.slekt, i tillegg til et privat brev til avsenderen?

Finnes det noen som har militærhistoriske kunn-
skaper eller kjenner arkivstykker som kan hjelpe
meg videre? Hvor finnes oversikt over offiserer/
menige før 1682? Hvor finnes samlet oversikt over
de som til en hver tid stod i rullene?

På forhånd takk for svar.
Bjørn Flor
Risvollvegen 8 e
7036 Trondheim
Tlf 7396 6503

PS
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På jakt etter slektninger i en liten verden
Lars Harald Alstadseter

Det er mange av oss slektsgranskere som må over Atlanterhavet i vår jakt på aner og
slektninger. Ofte er det tilfeldigheter som hjelper oss på rett vei, og ikke minst er tips fra
andre slektsgranskere nyttige veivisere. Mine to eksempler kan kanskje hjelpe deg ‘over
there’.

Alpena, Michigan

Min oldefar, Thor Martin Johnsen, hadde to brødre.
I familien vet alle at de emigrerte til USA, men der
slutter også kunnskapen. For noen år siden fant jeg et
bilde av brødrene og deres familier. På baksiden av
bildet sto navnene på barna deres skrevet ned. Interessen
for å finne ut mer var vakt, men ingen i familien her i
Norge husket hvor i USA de hadde bosatt seg, emigrant-
protokoller og utflyttingslister var til ingen nytte.

Jeg er så heldig at jeg har ei grandtante som i sitt 98.
år fortsatt er helt åndsfrisk. Vi begynte å arbeide oss
gjennom nesten 100 år med kunnskap, og etter noen
uker dukket navnet ‘Alpena’ opp. Hun mente å huske at
det var navnet på stedet Anders Kristian og Johan Anton
hadde bosatt seg.

Alpena er en liten by i staten Michigan. Innbyggerne
stammer fra tyske og norske immigranter. Rett utenfor
Alpena er det faktisk ei bygd som heter Leer - opprinne-
lig Lier - oppkalt etter hjemstedet til en rekke norske
immigranter. Historien forteller at de norske emigrante-
ne etablerte samfunnet Leer da drukkenskap og andre
utskeielser ble for omfattende i selve Alpena.

På Utvandrermuseet på Hamar har de en rekke
mikrofilmer med kirkebøker fra norske menigheter i
USA (disse mikrofilmene kan du bestille til ditt lokale
bibliotek). Fra Alpena finnes det flere filmer med kirke-
bøker. Og i disse bøkene fant jeg navnene som sto bak
på det eneste bildet vi hadde fra vår familie i USA.

På ei reise til USA kort tid etter denne oppdagelsen,
mellomlandet jeg i Detroit og tok en avstikker til Alpe-
na. Ville jeg finne noen slektninger der? Jeg var selvføl-
gelig lite kjent med amerikanske folkeregistre og andre
offentlige etater. Men i Norge er biblioteket alltid stedet
å få hjelp, og slik var det i Alpena også. Biblioteksperson-
alet tok utfordringen, og i løpet av et par dager hadde jeg
full oversikt over hva som hadde skjedd med mine
slektninger. Og i løpet av tida jeg var i Alpena møtte jeg
omtrent 30 slektninger. Blant dem var datteren til en av
de to brødrene som emigrerte fra Hedrum til Alpena.
Lyda, 92 år gammel, søskenbarnet til min grandtante i
Larvik. De fikk kontakt med hverandre for første gang,
henholdsvis 95 og 92 år gamle.

I perioden etter reisen til USA har jeg registrert
omtrent 100 slektninger i USA - alle etterkommere etter

de to brødrene som emigrerte på slutten av 1890-årene.
Jeg har også funnet slektninger av andre nordmenn, og
i sommer kommer for første gang noen av mine ameri-
kanske slektninger hit til Norge. Alt takket være god
hukommelse hos en 98 år gammel grandtante, noen
mikrofilmer og god service på et bibliotek i USA.

Kent, Washington

Min morfar var den yngste av sju søsken. Hans
eldste bror emigrerte til USA, men ingen vet hvor det ble
av ham. Også her finnes et bilde med noen navn, men
uten mulighet for å identifisere stedet. Tilfeldighetene
ville det slik at jeg kom over ei bok med en oversikt -
nokså mangelfull, men for meg god nok - over norske
emigranter til USA. Jeg vet ikke hvor mange eksempla-
rer som finnes av boka i Norge, men jeg kom over den
på biblioteket til Nordmannsforbundet i Oslo. Boka
heter ‘Norske sambygdinger i Amerika, og deres recor-
der’ og den er systematisert etter emigrantenes hjemsted
i Norge. Uten noen særlige forventninger slo jeg opp på
Norddal, Søndmør. Og på den lista dukket navnet Elias
Carlson opp. Han hadde bosatt seg i Kent i staten
Washington.

Kanskje var det flere Elias Carlson fra Norddal som
hadde emigrert til USA. Nok en gang fikk jeg hjelp fra
Utvandrermuseet. På mikrofilmen med kirkeboka fra
Kent dukket Elias Carlson opp som et av medlemmene
i menighetsrådet da menigheten ble stiftet, og noen sider
lenger inn i boka fant jeg navnene på barna hans da de
ble konfirmert. Og navnene stemte med navnene på
baksiden av det eneste bildet vi hadde av Elias og hans
familie. Ved hjelp av mikrofilmen kunne jeg følge Elias
og hans familie helt til 1930-tallet. Så stoppet sporene.

Så gikk turen til mormonerne i Drammen og deres
Family Search-CDer. Der søkte jeg på dødsfallistene
(Social Security Death Index) fra USA. Og - tilfeldighet-
ene var fortsatt med meg - der dukket navnet til en av
Elias’ døtre opp. Nora døde i Kent i 1989, og på
dataskjermen sto en rekke opplysninger om henne, blant
annet hennes Social Security Number. Family Search-
CDen kunne også fortelle meg hvilket folkeregister jeg
kunne henvende meg til for å få mer informasjon om
Nora.

Nå er det neste oppgave - og hva som videre skjer får
tiden vise.
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Tilfeldighetene rår!

Vi lever i en liten verden. Bare noen måneder før jeg
fant ut at Elias hadde bosatt seg i Kent, var jeg i Kent. På
ei reise langs USAs vestkyst kjørte jeg gjennom Kent på
vei fra Seattle til San Francisco. Den gangen var ikke
tilfeldighetene på min side. Men det var de en stund
senere. En dag jeg satt på biblioteket i Drammen og leste
noen mikrofilmer fra Numedal, kom jeg i prat med ei
amerikansk kvinne som var i Norge for å finne ut mer om
sin familie. Jeg spurte hvor i USA hun kom fra.

- Et sted sør for Seattle, svarte hun.

- Fra Tacoma-området”, spurte jeg.

- “Litt nord for Tacoma”, var svaret.

Kent ligger i King County. Sør for Seattle og nord
for Tacoma. På Drammen bibliotek traff jeg en slekts-
gransker som kom fra samme county (fylke) som jeg
arbeidet med. Nå venter jeg på brev fra henne med nye
opplysninger om Elias og hans barn. Var det noen som
sa at verden er stor?

En liten veiviser

Norsk utvandremuseum
Strandgt 3323
2300 Hamar, tlf: 62 52 13 04, faks: 62 52 91 02
WWW: http://www.hamarnett.no/utvhom.htm

På Utvandrermuseet finner du mikrofilmer av kirke-
bøker fra omtrent 2.000 norske menigheter i USA,
folketelling, bøker og avisutklipp.

Nordmanns-Forbundet
Rådhusgt. 23B
0158 Oslo, tlf: 22 42 75 14, faks: 22 42 51 63

I biblioteket til Nordmanns-Forbundet finnes mye
relevant litteratur.

International Genealogical Index (IGI) på
Family Search CD

Mye av materialet finnes på mikrofiche, men på
mormonernes ‘Slektshistoriske sentra’ finnes PCer med
Family Search CD'er hvor man finner både IGI-materi-
ale, Social Security Index og diverse andre registre på
CD-ROM. Slektshistoriske sentre finnes i Oslo, Bergen,
Trondheim, Stavanger, Kristiansand, Drammen, Skien,
Moss og Fredrikstad. Se etter Jesu Kristi Kirke av Siste
Dagers Hellige, Slektsforskningssenter, i telefonkatalo-
gen.

Lokalaviser i USA

Jeg har også fått god hjelp ved å kontakte lokalaviser
i USA, på de stedene hvor jeg har vært på jakt etter slekt.
Ved å ringe til den amerikanske ambassaden i Oslo har
jeg fått oversikt over aktuelle lokalaviser, deres adres-
ser, telefon- og telefaksnumre. Slektsforespørsler fra
Norge er godt avisstoff mange steder i USA.

Fortiden... i dag
25-27 oktober

Info-Rama Senter, Sandvika, Bærum

Dette er navnet på det store arrangementet som
DIS-Norge i samarbeid med Info-Rama Senter
ANS i Sandvika vil organisere den 25.-27. oktober
1996. Med utgangspunkt i den erfaring vi har
høstet fra Slektsforskerdagene 1994 og -1995, vil
vi i år gå et skritt videre først og fremst med
begrepet Slektstorv, som vi startet med i fjor.
Torvet vil vi drastisk utvide og invitere flere orga-
nisasjoner og foreninger som driver med historie
og kulturhistorie til å presentere seg. Vi vil da, som
vanlig kombinere dette med et tilbud av vel-kvali-
fiserte foredragsholdere. Navnet på dette arrange-
mentet vil som nevnt overfor bli

Fortiden.... i dag

På hvilken måte kan vi idag arbeide med
fortiden? Hvilke muligheter finnes i dag til å bli
kjent med fortiden, med din fortid, med ditt føde-
steds fortid, med din slekts fortid? Vi vil samle så
mange som mulig av interessante utstillere og
andre relevante bidragsytere, som vil kunne klar-
gjøre for deg fortiden ved hjelp av dagens teknikk.
Dette vil bli en kulturhistorisk messe, hvor du som
DIS-medlem er særlig velkommen. Når vi bruker
begrepet “messe”, er det først og fremst fordi vi vil
at så mange som mulig på en lett måte kan skaffe
seg adgang. Vi tar sikte på å senke inngangsprisen
drastisk i forhold til tidligere, det blir en vanlig
messe-inngangspris. Dermed har du tilgang til et
utvidet Slektstorv hvor du uforbindtlig kan orien-
tere deg. I tillegg kan du melde deg som tilhører på
de ulike foredragene som vi tenker å presentere, og
betale kun for de foredrag som du vil høre på.

Vil du overnatte, ligger Rica Hotel Oslofjord
vegg i vegg. Vi oppfordrer deg til å reservere
dagene 25.-27. oktober 1996 Vi vil komme tilbake
med flere opplysninger i neste Slekt og Data, samt
over BBS og våre nye Internet hjemmesider..

Vi trenger din hjelp!
I forbindelse med planlegging og avvikling av

utstillingen “Fortiden .... i dag” og Slektsforsker-
torget, trenger vi kontakt med medlemmer som
ønsker å delta i en planleggings- og arrangement-
komite, samt med folk som kan stå på stand i løpet
av dagene.

Har du ideer eller forslag til forskjellige akti-
viteter så som foredrag og utstillere, ta kontakt!



Side 14 Slekt og Data 1/96

Dataregistrering av
kirkebøker  -  noe for

DIS-Norge?
Av Gunnar Aase

Det var sikkert flere enn undertegnede som på det
nærmeste hadde avskrevet Teleslekt og derfor ble posi-
tivt overrasket da det ble kjent at prosjektet likevel ikke
avgikk ved døden i 1995, men fortsetter i regi av Nasjo-
nalbiblioteket i Mo i Rana. Registreringen av folketel-
lingen 1900 ble avsluttet i fjor, og resultatet fremstår,
etter mitt skjønn, som et bunnsolid stykke arbeid. Tele-
slekt vil også i fremtiden konsentrere innsatsen om
folketellinger og vil trolig være opptatt med dette i lang
tid ennå. Spørsmålet blir da: hva blir gjort med tanke på
å få til en systematisk dataregistrering av andre person-
historiske kilder, som f.eks. kirkebøker?

Lite diskusjon om registrering i Slekt og
Data

Det har vært merkelig lite diskusjon rundt dette
temaet i Slekt og Datas spalter. Det ble omtalt i en lengre
artikkel av Lars Nygaard i nr 1/92 (gjengitt fra "Heimen"
1/92) og av Bjørn Nilsen i nr 1/93. DIS-Norge ble
allerede for flere år siden tatt med i arbeidet med å
definere standarder for registrering av personhistoriske
kilder. I februar 1993 ble det arrangert et møte i Oslo
med hovedhensikt å diskutere behovet for en samord-
ning/felles standard for EDB-registrering av kirkebøker
og folketellinger og hvordan dette best kunne løses. På
møtet var det deltakere fra bl.a. Riksarkivet og andre
arkiver, Registreringssentral for Historiske Data (RHD),
Norsk Lokalhistorisk Institutt, Landslaget for lokalhis-
torie, Universitetene i Oslo og Bergen, Televerket, Ge-
nealogisk DataSentral (Oppland), Dovre Data Arkiv og
DIS-Norge. I S&D nr 1/93 finner vi så en orientering om
styrets arbeid (skrevet av Sjur Madsen for egen regning
og ikke som uttrykk for DIS-Norges offisielle tanker og
handlinger). Der står det følgende å lese om standardi-
sering av dataregistrering (sitat): "... denne saken bør
utsettes noe inntil vi kan se konturene av hva som videre
vil skje med disse tiltak".

Har DIS-Norge mistet gløden?

Siden har det vært bortimot helt stille. Jeg tok derfor
i fjor kontakt med DIS-Norges ledelse med sikte på å
finne ut om foreningen etterhvert har utviklet noe offi-
sielt syn på betydningen av et slikt arbeid, og jeg sitter
igjen med et inntrykk av at DIS-Norges holdning til
dette hele tiden har vært mildt sagt avventende. Etter at
Teleslekts fremtid nå er avklart, synes jeg det kan være
på tide med et initiativ fra DIS-Norge. Man kunne gjerne

begynne med å undersøke medlemmenes interesse for
EDB-registrering. Skulle dette gi positive signaler, hvil-
ket ikke ville forundre meg det minste, vil det være
naturlig å forsøke å etablere et formelt samarbeid med
andre aktører på dette området (se ovenfor), gjerne etter
dansk modell. Der har det i årevis vært et nært samarbeid
mellom DIS-Danmark og arkivverket i det såkalte Kilde-
indtastningsprosjektet. Det som trenges, etter at alle
nødvendige standarder er godkjent, er at noen påtar seg
rollen som pådriver og koordinator for å dataregistrere
kildene. Kort sagt må det legges opp en strategi for hvem
som skal gjøre hva, samt hvordan og i hvilken rekkeføl-
ge. Det er denne rollen jeg mener DIS-Norge kan fylle.

DIS-Rogaland har planer om å ta et initiativ
selv

Styret i DIS-Rogaland har også diskutert saken, og
kommet frem til at vi i påvente av mer handling fra
sentralt hold kan være best tjent med å ta initiativet selv.
DIS-Rogaland arrangerte allerede i 1994 en spørreun-
dersøkelse blant medlemmene for å kartlegge hvilke
aktiviteter foreningen bør legge mest vekt på. Svarene
derfra ga et klart signal om at interessen er til stede for
å sette i gang en systematisk registrering av personhis-
toriske data fra vårt fylke. Nå er det innlysende at DIS-
Rogaland med sine rundt 70 medlemmer ikke har kapa-
sitet til å ta et slikt løft alene, iallfall ikke hvis man også
ønsker en viss fremdrift i arbeidet (og det gjør man jo
gjerne). I håp om å kunne engasjere flere personer i
prosjektet tok vi derfor kontakt med Rogaland Historie-
og Ættesogelag (RHÆ), som har ca. 1300 medlemmer,
derav flere tilsluttede historielag. Primært ønsker vi å
arbeide med kirkebøker, men også andre typer original-
kilder kan være aktuelle. De neste avsnittene er omar-
beidet fra en artikkel i DIS-Rogalands medlemsblad
DISketten og beskriver hvordan vi har gått frem så langt.

Hva skal prosjektet gjøre?

Innledningsvis er det på sin plass å prøve å definere
prosjektets omfang, hensikt og målsetting. Det er liten
tvil om at vi nå setter i gang et evighetsprosjekt. Meng-
den av kirkebøker alene er ganske formidabel. Tar man
så i betraktning alle de detaljer som finnes (f.eks. fadde-
re ved barnedåp, forlovere ved vielser, dødsårsak, grav-
ferdsdato osv.), problemer med gotisk eller annen frem-
med håndskrift, samt det faktum at mange kirkebøker
eller kopier av disse er vonde å få tilgang til, så skjønner
man fort at arbeidet vil ta sin tid. Hensikten med prosjek-
tet må være at vi suksessivt bygger opp en samling av
EDB-registrert kildemateriale hvor det er mulig å defi-
nere visse kriterier for søking og så gjenfinne poster på
grunnlag av disse. Det må også være mulig å overføre
data fra våre registre til andre databaser, f.eks. ved hjelp
av et standardisert filformat. Flere av RHÆs medlem-
mer har i mange år gjort en stor innsats når det gjelder
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avskrift av kirkebøker; i tidligere tider for hånd eller
med skrivemaskin, senere ved bruk av EDB-basert
tekstbehandling. Dette er selvsagt absolutt prisverdig,
men avskriftsarbeidet har en vesentlig mangel, nemlig
at sluttproduktet blir en tekstfil og ingen database. Det
kan derfor ikke uten videre brukes som bidrag i arbeidet
med å bygge opp en større (les regional eller nasjonal)
database, selv om det har sin udiskutable verdi når det
gjelder å gjøre kildematerialet tilgjengelig og å forenkle
letingen etter en eller annen begivenhet. Med hensyn til
målsetting, kan det diskuteres hvorvidt registreringen
skal omfatte samtlige opplysninger i kirkeboken eller i
første omgang konsentrere seg om “kjernedata”, som
ved dåp kan defineres som barnets og foreldrenes navn,
bosted, samt sted og dato for fødsel og dåp. Det første
alternativet er selvsagt ideelt, men faren er at man ved å
kreve for mange detaljer skremmer vekk en del frivillige
som kunne tenke seg å arbeide med dette. Den beste
løsningen er muligens å innføre en slags klassifisering
av registreringene med hensyn på kriterier som detalje-
ringsgrad og utført korrekturlesing. Dermed kan grovar-
beidet gjøres i en fase, mens dataene senere kan bearbei-
des og oppgraderes av en eller annen autoritativ instans.

Hva har DIS-Rogaland foretatt seg?

Høsten 1995 sendte DIS-Rogaland og RHÆ i felles-
skap ut et brev til en del banker og forsikringsselskaper
i fylket med forespørsel om det skulle finnes leseappa-
rater for mikrofilm eller -fiche som er på vei ut av
bedriften. Slikt materiell ble tidligere mye brukt i nevnte
typen virksomhet (og i f.eks. apoteker, bokhandler,
delelagre o.l.), men har i EDB-alderen etterhvert mistet
mye av sin verdi. Vår forespørsel, sammen med en del
andre muntlige henvendelser, har resultert i at vi forelø-
pig har fått (eller har på hånd) omtrent et dusin mikro-
ficheapparater. Til nå har det ikke kostet oss fem øre, og
vi har tro på det også skal være mulig å få tak i enda flere
uten særlige økonomiske utlegg. Tanken er at de som
melder seg frivillig til å EDB-registrere kirkebøker
disponerer et apparat hjemme, siden det vil være borti-
mot umulig å få jobben gjort på et bibliotek eller stats-
arkivets lesesal. Har man så datamaskin og leseapparat
på plass, kan mikrofilmruller eller mikrofiche skaffes
ved å låne på bibliotek eller kjøpe fra Riksarkivet.
Rullfilm har gjennomgående god kvalitet, men dessver-
re er kvaliteten på mikrofichene svært varierende, og
noe er blitt bortimot uleselig i løpet av kopieringsproses-
sen. En kan nok få med seg det meste, men blir nok
likevel avhengig av å korrekturlese enten mot rullfilm
eller originalkilder.

Hva slags registreringsprogram?

Det nærmeste vi kommer et standard registrerings-
program for kirkebøker er det såkalte BD87, utviklet av
Ola Tovmo ved Dovre Data Arkiv. DIS-Rogaland har
imidlertid foreløpig prioritert kostnader og enkelhet

fremfor hensynet til lekker innpakning, og vi har forelø-
pig besluttet å bruke et Dbase III-liknende shareware-
program. Registreringen legges opp i henhold til den
anbefalte standarden for kirkebokdata, foreløpig den
såkalte 4G. Ved enkel programmering kan så registrerte
poster skrives ut i et filformat for senere innlesing i en
annen database.

Klepp kommune ligger foran i løypa

Hittil er det Klepp kommune som er kommet lengst
i registreringsarbeidet. Der har 3-4 personer har gått
sammen og fordelt oppgavene mellom seg. Dette er nok
den beste arbeidsformen, slik at en får motivasjon og
hjelp av hverandre. Forhåpentligvis vil det også i andre
lokale historielag o.l. være interesse for å danne slike
prosjektgrupper.

Kan DIS-Norge bidra til å forhindre
dobbeltløp og løp uten styring?

Temaet for den tidligere nevnte artikkelen av Lars
Nygaard er om EDB-registrering av personhistorisk
kildemateriale bør eller kan være et felles løft fra gras-
rotplanet, f.eks. som beskrevet ovenfor. Har jeg tolket
ham riktig, så er han og jeg kommet frem til samme svar,
nemlig at antall potensielle frivillige registratorer sann-
synligvis er tilstrekkelig til at et slikt felles løft etterhvert
kan gi resultater, samtidig som arbeidsomfanget er så
formidabelt at det er nok til alle. Det er sløsing med
ressurser hvis enkeltpersoner og historielag legger ned
enormt mye tid på å gjøre tingene på sin egen måte, uten
felles retningslinjer og uten en gang å vite om andre gjør
eller har gjort det samme. Så blir man sittende igjen med
et produkt som isolert sett er verdifullt, men som ikke
uten videre kan bidra i en større sammenheng. Nøkkel-
ordet er styring. Tør jeg håpe på et svar fra DIS-Norge
- både i form av ord og handling?

Thunderball Cave
BBS og Norway
BBS nedlegges

I det tidsskriftet skal gå i trykken får vi beskjed om
at både Thunderball Cave BBS og Norway BBS blir
nedlagt i meget nær fremtid og når dette leses av deg,
er de allerede nedlagt. Hvorvidt andre BBS'er blir
nedlagt i nær fremtid, er usikkert.

Les ellers i bladet om Schibstednetts tilbud til
DIS-Norges medlemmer om abonnement på Internet-
tjenester.

Se også mer på s. 26 om virkninger for Slektsfo-
rum BBS.
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Av Bjørn Nilsen
Før slektsforskere flest hadde oppdaget hvilke muligheter som lå i det å
bruke et modem, hadde en av de som var med å stifte DIS-Norge allerede
startet opp en BBS. Dersom han hadde spurt seg for på forhånd, kan det nok
hende at mange hadde stilt seg tvilende til om det kunne bli noe av et slikt
prosjekt. I begynnelsen var det da også et stykke tid mellom hver gang noen
besøkte Gunnar Aabøe i kjelleren hans i Kragerø. Han hadde imidlertid tatt
et sprang, og etter hvert var det stadig flere som oppdaget hvor nyttig det
kunne være å knytte kontakter over Slektsforum BBS.

Det var på mange måter et sprang i den tekniske utviklingen som gjorde
det mulig å etablere en Slektsforum BBS. Overføringshastigheten for
modem begynte å bli akseptabel; prisene likeså. Selv om dette gjorde det
mulig å løfte blikket fra innholdet på egen maskin og ut forbi dørterskelen,
innebar BBS-konseptet likevel visse begrensninger. Det var kun gjennom
konferanser hvor meldingene ble utvekslet til visse tider av døgnet i en kjede
av BBS'er at man fikk et innsyn bak horisonten til den BBS'en man ringte
til. Bevares! Dette var (og er ikke for den saks skyld) ikke noe å kimse av.

Vi lever i et århundre som går mot slutten. I dette hundreåret har det aller
meste (kanskje ikke det viktigste?) av menneskenes tekniske utvikling
skjedd. Ikke rart at mange synes det har skjedd i et forrykende tempo. I
BBS'ens barndom smuslet vi litt i skjegget når nysjerrige nybegynnere lurte
på om de kunne sitte å lese folketellingene og annet kildemateriale direkte
på BBS'en. Jo, jo, det var en dristig tanke.

I dag kan man med et par klikk på musepekeren komme rett inn i f.eks.
folketellingen fra 1801. Har man aner som utvandret til Amerika, kan man
ved et par klikk få se flotte skjermbilder direkte fra "Hallingdalslaget" i
USA. Man kan på et øyeblikk komme i kontakt med nesten hvem eller hva
det skal være. Prisen for dette er allerede på et akseptabelt nivå, og kan
kanskje sammenliknes med kostnadene i BBS'ens barndom (når vi sammen-
likner priser på modem og tellerskritt med dagens priser).

Styret for DIS-Norge har besluttet at vi også skal ta spranget. Både for
å kunne gjøre kontaktflaten med omverdenen enklere for våre medlemmer,
men også for å kunne komme i kontakt med enda flere slektsforskerinteres-
serte. Vi har inngått en avtale med Schibstednett for å skaffe oss en plattform
hvorfra vi kan tilby våre "tjenester". Vi er sikre på at tiden er inne til å gjøre
dette, og tror at de aller, aller fleste vil finne ut at dette er et framskritt når
man har tatt de første skrittene ut på Internet!

Vi tar spranget !

ftp Halv pris på
Schibstednett
for medlemmer
av DIS-Norge!
Som en del av avtalen med
Schibstednett, har vi gleden av å
kunne tilby en meget rimelig
inngangsbilett til Internet:

Schibstednett har tre forskjellige
abonnentkategorier, og som
medlem av DIS-Norge skal du
bare betale halv grunnavgift for
et abonnementet. Pris for opp-
koplingstid er som for alle andre.

Følgende priser gjelder:

SN Start: kr. 150,- pr. år

Oppkopl. 8.00-16.00 kr 40,-/time

Oppkopl.16.00-01.00 kr 20,-/
time

SN Privat: kr 750,- år. år

Oppkopl. 8.00-16.00 kr. 40,-/time

SN Proff: kr 1000,- år.

Fri oppkopling hele døgnet!

Se neste side for priser i hel-
gene.

I tillegg kommer sjølsagt teller-
skrittene for tida du er oppkoplet.

Normalpris for grunnavgiftene er
hhv. 298, 1500 og 2000 kroner.

For å tegne abonnement til
medlemspris må du enten

• Bestille abonnementet på
Slektsforum BBS

• Sende Epost til
Disnorge@sn.no

• Sende bestillingen din til
DIS-Norge
Postboks 146 Manglerud
0612 OSLO.

Bestiller du hit, må du huske
på  å oppgi følgende opplys-
ninger:

• Hva slags type abonnement
(Start, Privat, Proff)

• Hva slags plattform du bruker
(Windows 3.1/3.11, Win-
dows95 eller Mac)

• Forslag til hva din email-
identifikasjon kan være:
<fornavn.etternavn>. IKKE
Æ.Ø eller Å!! Schibsted Nett
kan endre skrivemåten
dersom det er nødvendig.

Til slutt: Send ingen penger !
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Hva blir total kostnad ved
bruk av Internet?

For ubegrenset bruk er altså prisen pr. måned kr 83,30 for deg
som velger årsabonnement for medlemmer av DIS-Norge! Vil du
vite hva oppkoplingstida mot Internet via Schibstednett koster deg
totalt (SN-avgift pluss tellerskritt), skal du se i tabellene nedenfor.
Utgangspunktet er basisabonnement for Telenor (kr 0,70 pr. teller-
skritt). Du må velge den tabellen som gir riktig takstområde i
forhold til ditt nærmeste tilknytningspunkt for SN.

*) I dette tidsrommet utgjøres summen kun av prisen for tellerskrittene,
akkurat som ved bruk av Slektsforum BBS

Hva skjer med
Slektsforum

BBS?
Bjørn Nilsen

"Alt er en overgang", sa reven
da han ble flådd. Nå må vi innrøm-
me at ikke riktig alle de gamle, tro-
faste brukerne av Slektsforum BBS
har hatt et like fortrøstningsfullt for-
hold til tanken om å gå over til å
bruke Internet.

Slektsforum BBS har i snart 7 år
vært et lunt rede for svært mange
"moderne slektsforskere". Husver-
ten Gunnar Aabøe har tilsynelaten-
de hatt nesten 22 timers betjent åp-
ningstid i døgnet. En helt utrolig
innsats i alle disse årene!

Når DIS-Norge nå har valgt å
rette hovedoppmerksomheten mot
Internet, er det helt naturlig (og fak-
tisk også nødvendig!) å trappe noe
ned på ressursbruken i forbindelse
med driften av BBS.

Likevel skal den ikke forsvinne
helt. Som et ledd i en nedtrappings-
plan har vi redusert til 2 linjer inn.
35 99 09 93 er stengt, og maskinen
som betjente denne er flyttet til kon-
toret på Manglerud for å brukes i
andre oppgaver.

I løpet av året 1996 vil vi også
flytte hele BBS'en (med to linjer) til
Manglerud. Her vil Slektsforum
BBS fortsette inntil videre omtrent
som før, men én viktig endring: Vi
kommer ikke til å levere konferan-
ser som krever utveksling mot an-
dre maskiner. Dette vil si at konfe-
ransene no.slekt  og
no.slekt.programmer, samt for epost
vil bli fjernet.

De som ønsker å hente disse
konferansene fra en BBS så lenge
som overhodet mulig, kan faktisk
gjøre dette ved å benytte BBS'er
som drives av andre (enn så lenge).

Tilbudet i søkedøren vil bli noe
redusert, men forøvrig vil andre tje-
nester bli opprettholdt (filkataloger,
DISTREFF, bulletiner, "interne"
konferanser).

Vi vil gi melding om dato for
flytting god tid før den blir gjen-
nomført.
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Ut i verden

Salt Lake
City

DIS-Norge

Hallingdals-
laget

Historisk
Institiutt

Når du bestiller abonnement på
tilknytning mot Internet fra Schibsted
Nett, får du tilsendt disketter med nød-
vendig programvare for oppkopling,
bruk av elektronisk post og for å hente
WWW-sider (Netscape).

Det følger med norsk bruksanvis-
ning. Får du problemer, kan du ringe
SNs brukerstøttetjeneste. Den er åpen
fra kl. 0900 til 2200 på hverdager og
1000 til 1800 i helgene. Det koster ikke
annet enn vanlige tellerskritt. DIS-Norge
er altså ikke stedet for slike henvendel-
ser! Foreningen formidler kun bestillin-
gene til medlemspris.

SN Internet har nå bl.a. tilknytnings-
punkter i følgende kommuner: Arendal,
Asker, Bergen, Bodø, Bµrum, Dram-
men, Elverum. Gol, Hamar, Haugesund,
Holmestrand, Kristiansand, Kragerø,
Lillehammer, Molde, Oslo, Sandefjord,
Sandnessjøen, Sortland, Skedsmo, Ski,
Stavanger, Steinkjer, Trondheim, Tyn-
set, Tønsberg, Volda, Ålesund. Listen
over tilknytningspunkter vokser stadig.

Med modemet ringer du opp
din Internet-leverandør, og
får automatisk tildelt et
tilknytningspunkt mot
Internet.
Dersom du har startet f.eks.
programmet Netscape (for å
se på WWW-sider), vil
"hjemmesiden" din komme
opp på skjermen.
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Fire tjenester på Internet
Internet er et nettverk av og for datamaskiner. Det er flere måter å bruke Internet på. De fire

viktigste, og som alle antakelig vil benytte seg av, kalles epost, www, news og ftp. Det finnes også
en rekke andre, men de vil man bli kjent med etter hvert.

Epost: elektronisk post

I dag er det mange millioner brukere av Internet. Alle sammen har sin egen og helt unike
"postadresse". (Veldig mange av dem er slektsforskere! ). Når du får din egen brukerkonto for
tilknytning til Internet, får du samtidig din elektroniske postadresse. En epostladresse er lett
kjennelig, og er som oftest på formen <personlig adresse>@<maskinadresse>. Straks du har fått
en slik adresse, er du i stand til å sende og motta personlige meldinger til/fra alle de andre.
Meldingene leveres/hentes hver gang du ringer opp din Internet-leverandør.

WWW: World Wide Web

Dette er det siste "skuddet" på stammen, men likevel for veldig mange det man forbinder med
Internet. Det kommer nok av at det på sett og vis er det mest "spektakulære", og som vises i mange
sammenhenger. WWW er hva forkortelsen sier: Et verdensomspennende edderkoppnett. Og det
som spinnes er i prinsippet et nettverk mellom tekstsider som kan vises på din skjerm.

Det er flere ting som gjør WWW-sidene spesielle. For det første er disse laget som "hyper-
tekst". Hypertekst vil si at det bak teksten (ord, setninger, bilder) kan ligge informasjon om
aktiviteter som utføres når man klikker med musepekeren på disse. Et annet forhold er at WWW-
sidene ikke bare kan inneholde tekst, men også bilder og lyd. Men det som kanskje er mest
fantastisk er hvordan disse forholdene utnyttes til å gjøre navigeringen (valg av sider og aktiviteter
på Internet) så utrolig enkelt og intuitivt. Står det f.eks. på en WWW-side en setning som "Ønsker
du å lese i folketellingen fra 1801?", kan man klikke med musepekeren på den understrekne delen
av setningen. Automatisk kommer neste skjermbilde opp, som selvfølgelig nettopp er folketellin-
gen fra 1801.

News: Konferanser på Internet

Dette er en "gammel" tjeneste på Internet. Det er kort og godt samlebegrepet for alle de
konferanser (diskusjonsfora) som finnes der ute. Og når vi sier alle, så betyr det alle. Det skal godt
gjøres å komme på et emne eller tema som det ikke allerede finnes et diskusjonsforum for. Skulle
du klare det, og finne noen andre som også gjerne vil være med, kan det raskt dukke opp en ny
konferanse.

Det er blant nyhetsgruppene du finner "våre" konferanser, no.slekt og no.slekt.programmer.
Begge disse konferansene har sitt opphav på Slektsforum BBS. Etter hvert som de ble mer og mer
populære på andre BBS'er, spredte de seg også til Internet. I dag er begge konferansene fullblods
Internet-konferanser, og BBS'ene tapper i realiteten disse derfra. Slik sett kommer man nærmere
"kilden" ved å følge disse direkte på Internet. (Det har fra tid til annen vært en del driftsforstyrrelser
i utvekslingen mellom Internet og BBS'en.)

FTP: Filoverføring på Internet

File Transfer Protocol benyttes for å hente filer fra et sted ute på nettet og ned til egen maskin.
FTP gir meget rask filoverføring, og den er kanskje enklere enn å bruke filkatalogkommandoer på
en BBS.

Du vil finne omtrent det samme filtilbudet på våre Internetsider som på Slektsforum BBS.

Genealaogi
i Tyskland

 på Internet !

Genealogi
i Australia
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Som sagt er de opprinnelige konferansene for slektsforskning og "slektsprogrammer" for lengst blitt en
del av news-tilbudet på Internet, og inngår i "familien" av norske konferanser som alle begynner med
"no."
Nedenfor vises et eksempel på hvordan det tar seg ut å lese konferanser på Internet. Her er brukt den
innebygde leseren (Netscape 1.22) som leveres med startpakken fra SN.

Hovedvinduet viser selve meldingteksten.

I dette vinduet vises en liste
over alle konferanser som kan
leses fra den tjener-maskinen
du er tilkoplet i øyeblikket. De
som har andre interesser i
tillegg til slektsforskning vil
ganske sikkert finne fora for
disse også!

Her vises overskriftene for
alle meldingene i akkurat
den konferansen du leser
meldinger fra akkurat nå.
Listen over meldinger kan
sorteres etter ønske, f.eks.
etter emne, dato eller
avsender.

Det foreligger også en betautgave (test-utgave) av Netscape versjon 2.0. I vinduet for lesing av konferanser
kan man på samme tid se liste over konferanser, overskrifter i en konferanse, og en enkelt melding:

Å lese konferanser på Internet
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Aktuelle Internet-konferanser
Alf Christophersen

En rekke soc.genealogy.* konferanser finnes også
som distribusjonslister med Listserv@mail.eWorld.com
som listetjener.

Aktuelle Listserv distribusjonslister

Roots-L@mail.eWorld.com

En generell diskusjonsliste om alt som dekkes av
begrepet genealogi. Her diskuteres alt mulig og det
finnes mange etterlysninger, også aner i Norge og andre
nordiske land. Startet okt. 1987 på nettverket Bitnet og
holdt tidligere til på Vm1.Nodak.Edu i Fargo, Nord-
Dakota. Flyttet høst 1995 til Apple.

Gentech@Vm1.Nodak.Edu

En diskusjonsliste for bruk og utvikling av tekniske
hjelpemidler i slektsforskningen.

Genserv@ucsd.edu

En diskusjonsliste for å bruke WWW til presenta-
sjon av sine aner, og hvorledes bruke URL og URN til
sammenkopling av flere anetavler fordelt på forskjelli-
ge servere i nettet. Teknisk konferanse.

Gedcom-L@Vm1.Nodak.Edu

Dette er en konferanse for å diskutere Gedcom og
forbedring av denne frem mot nye versjoner. Nå disku-
teres versjon 6.

Internasjonale Genealogi-WEB sider
Chris Gaunts sider

http://www.umich.edu/~cgaunt/gen_int1.html
Norske bygdelag i USA:

http://www.cie.uci.edu/~cie/staff/sylte/bygdelag.htm
1801-telling og utvandringsprotokoller for Bergen:

http://www.uib.no/hi/1801side.html
DIS-Norges sider (er ant. endret innen dette leses)

http://www.himolde.no/~johnny/dis_norge
RHD (Registreringssentralen for historiske data)

http://www.uit.no/rhd
Teleslekt

http://teleslekt.nbr.no
Petter Reinholdtsens hjemmesider

http://www.cs.uit.no/~petterr
Alf Christophersens sider

http://www.uio.no/~achristo/slektfor.html
ORIGO (Origo.telenor.no) sine sider om slekts-
forskning

http://www.origo.telenor.no/index/src/index?hier=/
Fritid+og+sport/Hobby/Slektsforskning/</A>
Norsk Utvandrermuseum, Strandgt. 33, 2300
HAMAR, The Norwegian Emigrant Museum
Genealogical Soceity (NUSU)

http://www.hamarnett.no/utvhom.htm
Biblioteker

http://www.nta.no/uninett/bibliotek.html

Når DIS-Norge nå anbefaler sine medlem-
mer om å gå over til å bruke Internet, kan
det kanskje være på sin plass å komme
med en liten oversikt over konferanser for
Genealogi som du kan lese, enten via
nyhetsgrupper (som du f.eks. kan lese on-
line med Netscape eller offline med f.eks.
Free Agent/Agent eller 1stReader (om du
ikke bruker PPP/SLIP oppringt samband,
men med terminallinje)) eller epost.

Nyhetsgrupper (Usenet Netnews-baserte
konferanser)

soc.genealogy.uk+ireland
soc.genealogy.slavic
soc.genealogy.african
soc.genealogy.australia+nz
soc.culture.nordic
soc.history
soc.history.living
soc.history.moderated
soc.history.science
soc.history.war.misc
soc.history.war.us-civil-war
soc.history.war.vietnam
soc.history.war.world-war-ii
soc.history.what-if
soc.history.medieval

no.slekt
no.slekt.programmer
swnet.sci.genealogi
alt.genealogy
soc.genealogy.nordic
soc.genealogy.benelux
soc.genealogy.computing
soc.genealogy.french
soc.genealogy.german
soc.genealogy.hispanic
soc.genealogy.jewish
soc.genealogy.marketplace
soc.genealogy.medieval
soc.genealogy.methods
soc.genealogy.misc
soc.genealogy.surnames

For øvrig finner du mange andre konferanser som
ikke er relatert til slektsforskning, men kanskje til andre
ting som interesserer deg, både i forbindelse med daglig
arbeid, med hobby eller hus og hjem.

Usenet Netnews konferansene er delt opp i hierarki-
er, du har ovenfor sett eksempler på no.*, swnet.*, alt.*
og ikke minst, soc.*.

Andre store hierarkier er comp.* (computing), rec.*
(recreation) og sci.* (scientific groups). Ved opprettel-
sen av soc.genealogy.* hierarkiet, var det således meget
stor diskusjon initielt om hvorvidt hierarkiet skulle hete
rec.genealogy.*, sci.genealogy.* eller soc.genealogy.*.
Siden forløperen het soc.roots, vant til slutt
soc.genealogy.*.

I rec.* finner du masse konferanser for diverse
hobbyer og om hus og hjem, således et stort hierarki om
mat, musikk, frimerkesamling etc. I sci.* er det mere
forskningsrettede konferanser, men disse er dessverre
en god del misbrukt av utenforstående fanatikere. I
comp.* hierarkiet finner du mange diskusjoner om mas-
kiner, operativsystemer, windows og ikke minst pro-
grammeringsspråk.
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1stReader, hvordan setter jeg den opp?
Alf Christophersen

Etter å ha fått ørene tutet fulle om at min kjære offlineleser Megaread ødelegger lange
subjektlinjer i innleggene begynte jeg å vurdere en overgang til 1stReader, en leser som
mange deltakere på Slektsforum har talt meget varmt om. Noe som har talt imot for mitt
vedkommende har vært de mange spørsmål om bruken i Main Board som har ført til at
jeg har kviet meg i det lengste med en overgang.
Men her om dagen mistet jeg alle nye innlegg pga. overfylt database for n'te gang, så da
fikk jeg unnskyldningen til å komme meg i gang.
Hvordan hente programmet?

Hvis du ikke har et program som
Telix liggende, så har du uansett
programmet Terminal som er et pro-
gram som medfølger Windows. Ja,
for du har vel Windows eller et be-
dre system til å arbeide med pro-
grammene?

Logg deg inn manuelt på
Slektsforum, tlf. 35990991 og gi
kommandoen D.

Du vil nå få spørsmål om filnavn
for nedlasting og oppgir nå navnet
1st-200*.ZIP. Når du så får melding
om at noen filer som starter med 1st-
200 og får spørsmål om nytt filnavn,
trykker du på returtasten for å be-
krefte nedlasting. Filene er store,
1st-200a.zip 861448 bytes og 1st-
200b.zip 806009 bytes, så det kan ta
lang tid å laste ned om du ikke har et
14400 bauds modem, ca. 20 minut-
ter med 19200 baud. Bekreft din
aksjon etter nedlasting, f.eks. G for
Goodbye, og nedlasting starter. Fi-
lene 1st-200c.zip og 1st-200e.zip er
dokumentasjon av script.

Da filene er shareware med be-
grenset mulighet for ant. meldinger
ved hver nedlasting (20), kan du
senere gi kommando S for å få til-
sendt en giro fra foreningen hvoret-
ter du senere i Main Board får til-
sendt en nøkkel for programmet som
“attached file”. Hvis du bruker Me-
garead og ber om å kople til såkalte
“attach files” ved nedlasting vil du
måtte omdøpe nøkkelen etter utpak-
king. F.eks. fra KEY.004 til
KEY.1ST. Fila legges i samme kata-

log som du har lagt 1stReader programmet.

Utpakking av programmet.

Opprett nå en ny katalog på den disken du har mest plass på, evt. C-
disken om du bare har en disk. Kall den f.eks. C:\1STREADE.

Hvis du i kommunikasjonsprogrammet har satt opp C:\MEGA\LOAD
som nedlastingskatalog, vil filene du lastet ned finnes i denne katalog. Med
denne katalogen som eksempel, pakker du nå ut filene i katalogen
C:\1STREADE.

C:\1STREADE>PKUNZIP -d C:\MEGA\LOAD\1ST-200A.ZIP

C:\1STREADE>PKUNZIP -d C:\MEGA\LOAD\1ST-200B.ZIP

Programmene og tilleggsfiler er nå pakket ut i en separat katalog (så du
slipper masse problemer om du finner ut at du ikke er fornøyd med
programmet likevel) og klart til første gangs bruk.

Første gangs start.

Du starter programmet ved å gi kommandoen 1ST. (Du kan godt skrive
1st om du måtte ønske, store bokstaver er her kun brukt for å skille ut
kommandoen fra resten av teksten)

Siden det er første gang du starter programmet, vil programmet stille deg
en del spørsmål før du er klar til første gangs oppringning mot basen. Bl.a.
må du angi hvilken BBS du skal arbeide mot, telefonnr, hastighet på modem
og ikke minst, portnr på serieporten hvis du ikke bruker port nr 2 som er
predefinert i oppsettet. (Dette var årsak til at jeg ikke fikk programmet til å
virke umiddelbart, da jeg regnet med at 1 var satt opp i oppsettet.)

Hvis du på forhånd har lastet mange drivere, f.eks. har maskinen din på
et nett, så risikerer du som jeg gjorde, at du får varsel om lite hukommelse
tilgjengelig. Dette er hukommelse i de første 640 Mb RAM, så det hjelper
ingenting å kjøpe mer RAM til maskinen. Da må du inn og redigere filene
CONFIG.SYS og/eller AUTOEXEC.BAT for å utnytte hukommelsen
bedre. Har du oppgradert til DOS 6.00 eller høyere kan du starte MEMMA-
KER for å optimalisere minnet. Evt. bør du studere DOS-manualen for å
legge inn en meny ved oppstart av DOS så du kan lage forskjellige
konfigurasjoner som bruker mer eller mindre av minnet på maskinen din.

Hvis du ikke allerede har lagt inn fila 1st.key i katalogen hvor 1stReader
befinner seg, vil du ved oppstart av programmet få en tekst på skjermen som
forteller deg om muligheter og hvor lenge du har lov til å teste programmet.

Etter å ha tastet linjeskift et par ganger vil du få opp hovedmenyen som
vist i figur 1. For å konfigurere modem etc. gir du kommandoen S for Setup.
Du vil da få opp dialogen vist i figur 2.
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Velg nå kommando M for opp-
sett av modem. Du vil da få opp
skjemaet som vist i figur 3. Det
viktige er å få med seg portnr. Er det
feil, så vil du ikke få kontakt med
modemet. Det er satt opp som port
nr. 2 fra produsentens side.

Etter å ha satt opp modemet kan
du gå tilbake til menyen som vist i
fig. 1.

Neste trinn består i å sette opp
BBS. Gi kommandoen N for New
BBS. Du vil da få opp skjemaet som
vist i figur 4. ID for Slektsforum:
SLEKT og navnet på BBS'en slik du
ser i figuren. Fyll inn telefonnr og
maksimal baudhastighet for hver
node. Har du et 28800 eller 14400
modem, vil tallet være 19200 pga.
problemer med Sannidal analoge te-
lefonsentral. Den gir for mye støy på
linjen til å klare 28800 baud.

Noen ønsker å ha fargegrafikk i
meldingene, gi da svar Y i feltet for
Graphics (Y/N/R), ellers svarer du
N. Slektsforum støtter ikke RIP (R).

For å åpne korrekt dør, legger du
inn dørkommandoen OPEN 1. Som
språk skal du velge 1 (engelsk). Ikke
gi noen verdi i feltet for RIP-språk,
evt. velg 0. Som script velger du
CAMMAIL og konferanse 0. Hvis
du telefonerer via sentralbord må du
huske å gi prefiks som prefiks pluss
'-' eller ',' foran telefonnr. Feltet for
prefix bruker du til å velge mellom
Dial prefix nr. 1 eller 2 som vist i fig.
3. Ved sentraler med gammeldags
oppringing må du velge 2.

Tilslutt angir du maksimalt an-
tall linjer i meldingene. Dette kan
være inntil 999 linjer. Husk at Mega-
readbrukere får problemer med arti-
kler på over 90 linjer.

Når du så er ferdig med defini-
sjoner av BBS'en, så skulle du være
klar med oppsettet for å komme igang
første gang.

Skulle du senere ha behov for å
endre noen parametere i oppsettet
for Slektsforum BBS, markerer du
linjen med Slektsforum BBS og tryk-
ker på R for Revise. Du vil da kom-

+------------------------------------------------------------------------------+
⁄                                                                          287k⁄
⁄     +---------------------+        +------------------------------------+    ⁄
⁄     ⁄  ___                ⁄        ⁄ Bulletin Boards              Msgs? ⁄    ⁄
⁄     ⁄ _  _                ⁄        +------------------------------------⁄    ⁄
⁄     ⁄ ____ mail 1stReader ⁄        ⁄ Sparky's Machine                   ⁄    ⁄
⁄     ⁄     _          2.00 ⁄        ⁄                                    ⁄    ⁄
⁄     +---------------------+        ⁄                                    ⁄    ⁄
⁄                                    ⁄                                    ⁄    ⁄
⁄ +---------------++--------------+  ⁄                                    ⁄    ⁄
⁄ ⁄     Help!     ⁄⁄   Get mail   ⁄  ⁄                                    ⁄    ⁄
⁄ +---------------++--------------+  ⁄                                    ⁄    ⁄
⁄ +---------------++--------------+  ⁄                                    ⁄    ⁄
⁄ ⁄     Setup     ⁄⁄   Call BBS   ⁄  ⁄                                    ⁄    ⁄
⁄ +---------------++--------------+  ⁄                                    ⁄    ⁄
⁄ +---------------++--------------+  ⁄                                    ⁄    ⁄
⁄ ⁄    Manager    ⁄⁄  Enter msgs  ⁄  ⁄                                    ⁄    ⁄
⁄ +---------------++--------------+  +------------------------------------⁄    ⁄
⁄ +---------------++--------------+  ⁄  Press  ENTER_ to select a system  ⁄    ⁄
⁄ ⁄ Pack Database ⁄⁄   Terminal   ⁄  +------------------------------------+    ⁄
⁄ +---------------++--------------+                                            ⁄
⁄ +---------------++--------------++-----------++----------++----------------+ ⁄
⁄ ⁄  1st Support  ⁄⁄     Quit     ⁄⁄  New BBS  ⁄⁄  Revise  ⁄⁄ Extra Features ⁄ ⁄
⁄ +---------------++--------------++-----------++----------++----------------+ ⁄
+------------------------------------------------------------------------------+

+------------------------------------------------------------------------------+
⁄   Modem and Communications Information                 Press  F1  for HELP   ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄  Serial port.... 1                                                           ⁄
⁄  Max baud rate.. 28800                                                       ⁄
⁄  Init string.... ATZ                                                         ⁄
⁄  Dial prefix #1. ATDT                                                        ⁄
⁄  Dial prefix #2. ATDP                                                           ⁄
⁄  Dial suffix....                                                             ⁄
⁄  Dial time...... 45                                                          ⁄
⁄  Redial delay... 3                                                           ⁄
⁄  Max attempts... 5                                                           ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄  Zmodem download command:                                                    ⁄
⁄         QSZ portx %4 rz %3 /NOCLS /CURSOR_OFF /RAM:200                       ⁄
⁄  Zmodem upload command:                                                      ⁄
⁄         QSZ portx %4 sz %3 /NOCLS /CURSOR_OFF /RAM:200                       ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄   +----------+                                                +----------+   ⁄
⁄   ⁄   Help   ⁄                                                ⁄   Quit   ⁄   ⁄
⁄   +----------+                                                +----------+   ⁄
⁄        This is the number of seconds 1stReader waits for a connection        ⁄
+------------------------------------------------------------------------------+

Fig. 1. Oppstartvindu

Fig. 2 Meny for oppsett av systemet.

+------------------------------------------------------------------------------+
⁄                                                                              ⁄
⁄   +---------------------+                                                    ⁄
⁄   ⁄  ___                ⁄                                                    ⁄
⁄   ⁄ _  _                ⁄                                                    ⁄
⁄   ⁄ ____ mail 1stReader ⁄                      System Setup                  ⁄
⁄   ⁄     _               ⁄                                                    ⁄
⁄   +---------------------+                                                    ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                         +----------+   +----------+                          ⁄
⁄         Change defaults ⁄ Switches ⁄   ⁄  Modem   ⁄ Modem setup              ⁄
⁄                         +----------+   +----------+                          ⁄
⁄                         +----------+   +----------+                          ⁄
⁄      Edit your taglines ⁄ Taglines ⁄   ⁄  Editor  ⁄ Editor and paths         ⁄
⁄                         +----------+   +----------+                          ⁄
⁄                         +----------+   +----------+                          ⁄
⁄        External packers ⁄   Pack   ⁄   ⁄  Colors  ⁄ Colors                   ⁄
⁄                         +----------+   +----------+                          ⁄
⁄                         +----------+   +----------+                          ⁄
⁄          If you need it ⁄   Help   ⁄   ⁄  Telnet  ⁄ Internet telnet          ⁄
⁄                         +----------+   +----------+                          ⁄
⁄                         +-------------------------+                          ⁄
⁄                         ⁄·       Quit setup      ·⁄                          ⁄
⁄                         +-------------------------+                          ⁄
+------------------------------------------------------------------------------+

Fig. 3 Oppsett av modem ferdig innfylt for bruk
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me inn i dialogen som vist i fig. 4 på
nytt og du får da anledning til å endre
på oppsettet for Slektsforum

Trykk dereretter på Esc til du
kommer til et vindu som forteller
deg at du ikke har noen meldinger
som vist i fig. 5.

Hvis du aldri før har vært inne på
Slektsforum (du har funnet 1stRea-
der et annet sted enn på Slektsfo-
rum), må du gå inn manuelt på BBS
for å sette opp denne for nedlastin-
ger. Trykk da på C for Call BBS.

Hvis du har valgt telefonnr rik-
tig, vil programmet for første gang
ringe opp BBS'en. Etter å evt. ha fått
beskjeder om meldinger, trykker du
på linjeskift til du får BBS'ens klart-
egn (prompt). Gi da kommandoen
OPEN 1 for å starte CAM-Mail Gold.
Du får nå opp vinduet som vist i fig.
6. Velg kommando C for Conferen-
ce Selection Menu og velg så A for
A Select Conferences to Scan som
vist i figur 7.

Du får nå opp et nytt skjema.
Velg Enter for ALL Networks. Et
skjema som vist i fig. 8 kommer da
opp (hvis du valgte meny 3 og ikke
ALL)

Angi nr. på de konferanser du
ønsker å lese og bekreft meldingsnr
som programmet foreslår som start.
Når dette er valgt, gir du komman-
doen Q helt til du er tilbake til ho-
vedmenyen for BBS'en.

Da det medfølgende script
CAMMAIL.SCR inneholder en al-
vorlig feil og et par mindre feil,
anbefales du nå å laste ned en korri-
gert versjon. (Den inneholder kun
korreksjon for den mest alvorlige
feilen.)

Gi derfor nå kommandoen
D SLEKTSCR.ZIP

Pakk deretter ut filen
CAMMAIL.SCR med pkunzip. En
ny versjon vil nå forhåpentligvis bli
lastet ned. For å erstatte den gamle
versjonen kopierer du den nye fila til
katalogen hvor den gamle finnes.
Evt. korriger filen som vist i fig. 9.

Avslutt sesjonen med komman-
doen G. Du skulle nå komme tilbake Fig. 6 Hovedmeny i CAM-Mail

+------------------------------------------------------------------------------+
⁄          The maximum number of lines in one message for this system          ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                           24  ⁄
⁄    QWK_ID........... SLEKT                                                   ⁄
⁄    System name...... Slektsforum BBS                                         ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄    Login name....... Alf Christophersen                                      ⁄
⁄    Password......... ********                                                ⁄
⁄    Confirmation.....                                                         ⁄
⁄    Telephone #1..... 35990991                  Baud rate: 19200              ⁄
⁄    Telephone #2..... 35990992                  Baud rate: 19200              ⁄
⁄    Telephone #3.....                           Baud rate:                    ⁄
⁄    Telephone #4.....                           Baud rate:                    ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄    Graphics (Y/N/R). N                                                       ⁄
⁄    Door command..... OPEN 1                                                  ⁄
⁄    Language #....... 1         Script name: CAMMAIL       Prefix #: 0        ⁄
⁄    RIP_language #...            Conference: 0            Lines/msg: 750      ⁄
⁄                                                                             ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄  +--------++--------++---------++--------++--------+                         ⁄
⁄  ⁄  Help  ⁄⁄ Delete ⁄⁄  Flags  ⁄⁄  Copy  ⁄⁄  Quit  ⁄  Press  ESC  when done  ⁄
⁄  +--------++--------++---------++--------++--------+                         ⁄
+------------------------------------------------------------------------------+

Expert Mode is now off

                              ___   ___   ____      ____   ___  ___ _
       _______ _______ _____ _   _ _   _ _ _⁄ _    _ _⁄ _ _   _  _  _
       _______ _______ _____ _   _ _____ _ _⁄ _ __ _ _⁄ _ _____  _  _
                              ___  _   _ _    _    _    _ _   _ ___ ____
     +-------------------------------------------------------------------+
     ⁄ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ⁄
     ⁄ .                           MAIN MENU                           . ⁄
     ⁄ . C  Conference Selection Menu    Q  Quit Cam-Mail              . ⁄
     ⁄ . D  Download Mail (QWK) Packet   S  System Options Menu        . ⁄
     ⁄ . DG Download Packet & Log off    T  Transfer Protocols         . ⁄
     ⁄ . G  Goodbye [log off]            U  Upload Mail (REP) Packet   . ⁄
     ⁄ . H  Help on Main Menu Options    UG Upload Packet & Log off    . ⁄
     ⁄ . M  Mode [Graphics on/off]       UP Upload Pointer File        . ⁄
     ⁄ . O  Page the SysOp               X  Expert mode [on/off]       . ⁄
     ⁄ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ⁄
     +-------------------------------------------------------------------+

(58 Mins. left) Node 1 Cam-Mail Command?
 19200 ⁄ Press ALT+X to exit TERMINAL      00:00:31         Press [F1] for
HELP

Fig. 4 Oppsett av Slektsforum BBS

+------------------------------------------------------------------------------+
⁄                                                                              ⁄
⁄               No mail packet(s) on file for "Slektsforum BBS"                ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄       Date  Time  Size        Date  Time  Size        Date  Time  Size       ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                    Sorry, but no mail packets are on file                    ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄             Select the "Get Mail" button to receive new messages             ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄      Select "Reader" for folders or enter msgs without opening a packet      ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                         -   ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄ +------++--------++--------++--------++--------++--------++--------++------+ ⁄
⁄ ⁄ Help ⁄⁄DB Setup⁄⁄ Import ⁄⁄ Delete ⁄⁄Get mail⁄⁄Call BBS⁄⁄ Reader ⁄⁄ Quit ⁄ ⁄
⁄ +------++--------++--------++--------++--------++--------++--------++------+ ⁄
+------------------------------------------------------------------------------+

Fig. 5 Første gangs nedlasting av meldinger



Slekt og Data 1/96 Side 25

til et skjermbilde som forteller at du
er i Terminalmodus og at du skal gi
kommandoen Alt-X for å avslutte
terminal-modus. Gjør det. Nå kom-
mer opp menyen som vist i fig. 1.

Første gangs lesing av post

Du skulle nå være klar for første
gangs nedlasting av post. Trykk der-
for på 'G' hvis linja for Slektsforum
er markert. Dette foretar oppstart av
scriptet (Get Mail) for oppringing
av BBS'en. Programmet skulle nå
ringe opp, logge seg inn, starte CAM-
Mail, laste ned dine meldinger, evt.
de 20 første om du ikke har registrert
programmet, legge på røret og du er
nå klar for lesing av dine første mel-
dinger fra BBS'en.

Trykk på linjeskift to ganger og
du vil kunne lese det første innlegg.
I menyen under kan du velge aksjon
overfor innlegget. Ved å taste på
linjeskift vil du gå videre til neste
innlegg. 'P' velger foregående inn-
legg som du nettop leste. Den som
du vel ellers får hyppigst bruk for er
R (for Reply).

Ved inntasting av et svar, vil du
først få opp brevet på skjermen. Du
vil nederst få et spørsmål om første
linje du ønsker å sitere fra og etter å
ha angitt det, spørsmål om siste lin-
je. Hvis du ikke ser siste linje du
ønsker å sitere, kan du bruke pil-ned
tasten til å flytte deg nedover i tek-
sten. Skriv deretter din kommentar
og evt. gå tilbake i teksten for flere
siteringer om ønskes. Avslutt med
F10 og evt. rediger den såkalte TAG-
linjen. Har du Epost-adresse, bør du
bruke den som fast tag-linje. Husk å
endre den når du får deg Internet-
konto.

Andre kommandoer som er ak-
tuelle er selvfølgelig mulighet for
nytt innlegg. Her skriver du først
selve innlegget, og etter at du har
rykket på F10 for avslutning kom-
mer du inn i dialogen for valg av
mottaker, konferanse, privat eller
offentlig brev og valg av tag-linje.
Fyll ut fortløpende og trykk på linje-
skift for å skifte fra felt til felt.

(58 Mins. left) Node 1 Cam-Mail Command? c

                              ___   ___   ____      ____   ___  ___ _
       _______ _______ _____ _   _ _   _ _ _⁄ _    _ _⁄ _ _   _  _  _
       _______ _______ _____ _   _ _____ _ _⁄ _ __ _ _⁄ _ _____  _  _
                              ___  _   _ _    _    _    _ _   _ ___ ____
     +-------------------------------------------------------------------+
     ⁄ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ⁄
     ⁄ . . .                     A Select Conferences to Scan      . . . ⁄
     ⁄ . . .                     D Deselect All Conferences        . . . ⁄
     ⁄ . . .                     H Help on Conference Options      . . . ⁄
     ⁄ . . .     Conference      R Reset Conference Read Pointers  . . . ⁄
     ⁄ . . . Selection Options:  S Display Selected Conferences    . . . ⁄
     ⁄ . . .                     U Display Unselected Conferences  . . . ⁄
     ⁄ . . .                     Q Quit to Main Menu               . . . ⁄
     ⁄ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ⁄
     +-------------------------------------------------------------------+

(58 Mins) Cam-Mail Conference Command (Q=Quit)?
 19200 ⁄ Press ALT+X to exit TERMINAL      00:01:01         Press [F1] for HELP

Fig. 7 Meny for valg av konferanseoppsett etc.

For å få en best mulig utnyttelse av 1stReader anbefales det å sette opp
brytere i programmet som vist i fig. 10. Brytere i System Setup finner du
under knappen Switches i fig. 2. Brytere i Revise Slektsforum finner du
under knappen Flags i fig. 4.

Bryter 1 i Revise Slektsforum medfører at meldinger blir importert i en
meldingsdatabase. Bryter 3 i samme oppsett bør du være forsiktig med å
aktivere. Denne bryteren satt medfører at QWK-pakken du nettopp lastet
ned blir umiddelbart strøket etter at de nye meldingene er blitt importert inn
i databasen. Hvis noe feil skjer under import eller like etter at QWK-pakken
er strøket, medfører at meldingene går tapt. De kan evt. lastes ned på nytt
hvis du først har resatt meldingspekerne som ble satt ved siste nedlasting på
Slektsforum ved å gå inn på BBS'en manuelt og laste opp filen SLEKT.PTR
som ligger i underkatalogen BBS\SLEKT.

Fig. 8 Valg av konferanse i Usenet Netnewsgruppen

_  30 no.slekt
_  31 no.slekt.programmer
_  32 soc.genealogy.nordic
----------------------------------------------------------------------------
--

Select by Conference Number(s) (Q=Quit)?

Korreksjon av filen CAMMAIL.SCR

Føy til uthevet tekst i filen på samme plass som vist:
:DOOR
COMMENT "@DATE@ @TIME@  Opening Cam-Mail Door"
DOORNAME "MAIL"
TRANSMIT "@QMAIL@^M"
PAUSE 2

Fig. 9

Sett følgende brytere PÅ i System Setup:
1, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 14, 17, 20, 22, 24, 26, 29, 31, 33, 34, 37, 43, 53.

Sett følgende brytere i Revise Slektsforum til PÅ:
1, 4, 5, 6, 7, 14, 16, 23.

Fig. 10. Anbefalt oppsett i 1stReader
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+------------------------------------------------------------------------------+
⁄                                                                              ⁄
⁄               35 mail packet(s) on file for "Slektsforum BBS"                ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄       Date  Time  Size        Date  Time  Size        Date  Time  Size       ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄      17-01 01:26a (28k)      29-01 06:08p (69k)      02-02 06:11p (13k)      ⁄
⁄      17-01 01:41a (3k)       30-01 08:45p (13k)      03-02 00:39a (11k)      ⁄
⁄      17-01 02:28p (15k)      30-01 09:26p (4k)       03-02 01:07a (3k)       ⁄
⁄      17-01 09:16p (6k)       30-01 09:45p (2k)       03-02 03:24a (3k)       ⁄
⁄      17-01 11:22p (9k)       30-01 10:51p (3k)       03-02 03:27a (1k)       ⁄
⁄      18-01 00:02a (5k)       31-01 03:33p (18k)      03-02 12:25p (4k)       ⁄
⁄      18-01 04:02p (16k)      01-02 02:36p (18k)      03-02 12:40p (1k)       ⁄
⁄      18-01 06:49p (10k)      01-02 04:54p (5k)       03-02 06:33p (7k)       ⁄
⁄      19-01 00:39a (11k)      01-02 09:51p (10k)      03-02 06:41p (2k)       ⁄
⁄      19-01 01:05a (4k)       01-02 10:05p (2k)       12-02 05:38p (21k)      ⁄
⁄      19-01 01:09a (1k)       02-02 00:23a (5k)       12-02 10:37p (20k)      ⁄
⁄      29-01 06:04p (165k)     02-02 00:43a (3k)                               ⁄
⁄                                                                         -   ⁄
⁄                                                                              ⁄
⁄ +------++--------++--------++--------++--------++--------++--------++------+ ⁄
⁄ ⁄ Help ⁄⁄DB Setup⁄⁄ Import ⁄⁄ Delete ⁄⁄Get mail⁄⁄Call BBS⁄⁄ Reader ⁄⁄ Quit ⁄ ⁄
⁄ +------++--------++--------++--------++--------++--------++--------++------+ ⁄
+------------------------------------------------------------------------------+

Før du første gang importerer
nye meldinger inn i meldingsdata-
basen, må du inn i oppsettet for
import av meldinger. Dette gjør du
fra menyen i figur 5. Velg komman-
doen Alt-S for DB Setup. Du vil da
få opp vinduet og menyen vist i fig.
11. Med linjeskifttasten beveger du
deg fra felt til felt mot høyre og ved
enten til neste rad. Evt. kan du gå rett
nedover og oppover med vertikal-
piltastene. Trykk på mellomroms-
tasten for å veksle mellom “Yes” og
“No” i de aktuelle feltene, eller skriv
et nytt tall i feltet for ant. dager før
fjerning av leste og uleste meldinger
ved en pakking av databasen. Merk
at også uleste meldinger som er el-
dre enn angitt antall dato også tapes.
For å forhindre at bestemte meldin-
ger ikke tapes, kan du enten merke
dem som faste, eller man kan legge
dem i egen folder. Merk at foldere
og hver enkelt konferanse maksi-
malt kan lagre 400 meldinger. Eldre
meldinger blir ubønnhørlig strøket.
Det lønner seg derfor å stryke de
meldinger man vet ikke skal lagres,
og overføre til foldere de meldinger
man ønsker å bevare,  slik at man
ikke uforvarende overstiger de an-
gitte 400 meldinger som er begren-
sing i systemet. (Det støter man på
fort hvis man ikke er forberedt på
dette).

SISTE !!
I det Slekt og Data gjøres ferdig, har vi fått melding om at den BBS (Thunderball

Cave) som hele tida har vært Slektsforums forbindelse mot Internet er besluttet
nedlagt. Dette betyr at utviklingen for vår BBS som står beskrevet annet sted i bladet
blir framskyndet.

Alle konferanser som formidles til/fra Internet på Slektsforum BBS vil derfor
måtte bli fjernet i løpet av kort tid. For de som enda en stund ønsker å hente slike
konferanser fra BBS istedet for direkte på Internet, finnes det noen andre BBSer som
formidler disse. Se melding på Slektsforum BBS om dette.

Vennlig hilsen
Bjørn Nilsen

Vær også klar over at hvis man
ikke bruker meldingsdatabase, eller
ikke stryker QWK-pakker etterhvert,
så vil du ikke få lest nye meldinger i
det du passerer 101 QWK-pakker.
Filene ligger der, men har en eksten-
sjon som 1stReader ikke skjønner.
Filene vil da gå over til å hete f.eks.
SLEKT.101 og denne fanges ikke
opp av systemet. Når dette skjer, må
du fjerne overflødige QWK-pakker.
Hvis du har meldinger der som du
ønsker å ta vare på, kan det være lurt
å pakke dem i en ZIP-fil i stedet for
å stryke dem ut. Problemet er dog å
gjenfinne korrekt QWK-pakke ved
senere behov :-)

Videre har du mulighet til å skri-
ve ut innleggene, spare innlegg i en
tekstfil, legge det ut i en folder, sette
en avsender på svarteliste og flere
andre ting, alt via Other-menyen.

Ved å følge med i Main Board
vil du også få tips om hvordan du
skal få programmet til å automatisk
laste ned oversikt over nye filer for
deg.

PS. Mot Internet kan du bruke
1stReader kun hvis du bruker termi-
nallinje og ikke PPP som de fleste i
dag leverer. Alternativ for off-line
er Free Agent eller Agent som den
kommersielle varianten heter.

Undersøk med din leverandør.

Lykke til!
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“Eksotisk” bruk av
Slektsforum

Alf Christophersen

Til slutt vil du få et CHAT kom-
mando “prompt”. Et trykk på H eller
? vil gi deg hjelp om “Chat” kom-
mandoer. Ved å trykke på <CR> vil
du komme inn i samtalemodus med
andre deltakere på basen. Et trykk på
<ESC> vil føre deg tilbake til “Chat”
kommando-promptet.

Når du har kommet inn i kanalen
ved å trykke på <CR> som nevnt
ovenfor, kan du begynne å skrive på
tastaturet. Det du skriver vil vises på
skjermen hos de andre som du deler
kanal med.

Tilsvarende på Internet er IRC.

Hvilket innlegg var det som
omhandlet Oslo?

Det er ofte at man har behov for
å lese om igjen et innlegg, men så
husker man ikke hvilken ID innleg-
get hadde, kun at det bl.a. inneholdt
et bestemt ord eller en setning. En
slik tekstsøking er mulig. Komman-
doen heter TS og du kan bruke den-
ne på flere måter.

F.eks. kan du si TS Oslo A. Du
vil da først få et spørsmål om hvor i
meldingsdatabasen du vil starte sø-
ket. Deretter får du gjennomsøkt al-
le konferanser og få frem på skjer-
men alle meldinger som inneholder
tegnstrengen Oslo.

Hva var det nå fila het?

Med kommandoen “Z” kan du
søke gjennom filbeskrivelsene i fil-
kartoteket. Ved å gi f.eks. komman-
doen Z file & copy kan du således
finne frem til filer hvis filbeskrivel-
se inneholder ordene file og copy.
Du kan også angi kun kommandoen
Z og så vil BBS'en spørre deg om
hva du ønsker å søke på. Du kan
bruke logiske uttrykk, så som '&'
som betyr og.

Hva annet kan systemet tilby
meg?

Er du interessert i å få mer greie
på hvilke kommandoer man kan gi
til BBS'en Slektsforum, anbefales
det på det varmeste at du laster ned
fila BBS-BRUK.ZIP som innehol-
der en fil BBS-BRUK.TXT med en
oversikt over alle kommandoer.

Har du noen gang hatt
behov for å finne ut hvem
som logger seg på vår BBS
og som kommer fra Ber-
gen? Eller har du behov for
å kvikt skanne gjennom
gamle meldinger som er til
deg? Kanskje er behovet
ditt å finne alle meldinger
på basen som omhandler
“Drangedal”?
Du er kanskje ikke klar
over det, men dette kan du
få utført om du vandrer litt
om i kommandoverdenen
på Slektsforum BBS.

Hvem har vært innom
Slektsforum?

For å få oversikt over alle som
noensinne har logget seg inn på
BBS'en, kan du gi kommandoen
USER. Da vil du få listet opp alle
brukernavn, sted de har oppgitt ved
første gangs innlogging, samt dag
og klokkeslett for når de sist logget
seg inn. Dette kan jo være nyttig en
gang i blandt å vite.

Hvem har vært innom fra et
bestemt sted?

Hvis du derimot er kun interes-
sert i å få vite hvem som har oppgitt
et bestemt sted som adresse, skal du
i tillegg oppgi stedet i tillegg til
kommandoen, dvs. som en såkalt
parameter til kommandoen. Skal du
finne alle fra Bergen, blir komman-
doen altså:

USER Bergen

Maskinen vil da lete frem alle
brukere som har oppgitt Bergen som
sted.

Har naboen min vært
innom?

Lurer du på når en bestemt per-
son sist logget seg på? Da er kom-
mandoen USER <brukernavn>,
f.eks.

USER Alf Christophersen

Hvis du staver navnet feil, vil du
neppe få tilslag. Husk også at hvis
navnet inneholder særnorske tegn,
så kan det være at vedkommende
har stavet navnet på en spesiell måte.

Hvem er pålogget nå?

Ved å gi kommandoen WHO
kan du få greie på hvem som er
innlogget samtidig med deg. Men,
hvilken interesse har jeg av å vite
hvem det var som opptok node 1 da
jeg forsøkte den like før, men fikk
opptattsignal?

Jo, du kan snakke med ham via
tastaturet og skjerm! Med komman-
doen CHAT åpner du for en dialog
mellom deg og vedkommende som
er logget inn på en annen node. Du
kan gjerne prate med alle som er
innlogget, om du vil.

Du starter det hele med å gi
kommandoen CHAT G. Dette star-
ter programmet i gruppe-modus, dvs.
du signaliserer overfor systemet at
du ønsker å prate med andre inn-
loggete i en gruppe. Du får så mulig-
het til å velge en kanal, gitt med et
tall mellom 1 og 250. Skriver du 'L'
istedet for et tall, vil du få oversikt
over hvilke kanaler som er aktive.
Du kan også be om at andre skal
delta i kanalen du befinner deg i.
Hvis andre kaller på deg, så blir du
automatisk plassert i korrekt kanal.

På noen systemer vil du også bli
spurt om et kortnavn som du vil bli
identifisert med, f.eks. fornavn.
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DIS-arrangementer Norge rundt
Arrangementsoversikten nedenfor er basert på lokallagenes planer og

andre arrangementer som kan være relevante for slektsforskere som bruker
data i sitt arbeide. Flere av lokallagene hadde ikke vedtatt vårens program
da bladet gikk i trykken. Arrangementsoversikten ajourføres av Lars H.
Alstadsæter, Brekke, 3220 Sandefjord, e-post: lars.alstadsaeter@nrk.no.

Slekt & dato:

Ett år med DIS-Vestfold:
Hvordan blir
framtida vår?

Lars H Alstadsæter

I mars er det et år siden det sjuende lokal-
laget i DIS ble stiftet. DIS-Vestfold har i
løpet av dette året gjennomført en rekke
aktiviteter. Og etter ett års drift er det en
klar konklusjon at det må være riktig for
DIS-Norge å satse på lokale aktiviteter.
Men er det behov for en organisasjon som
DIS?

I mars i fjor ble det tatt initiativ til å stifte et lokalt
DIS-lag i Vestfold. Slike lag fantes da 6 andre steder i
landet. En av årsakene til at vi tok dette initiativet i
Vestfold var at flere medlemmer i Slektshistorielaget i
Vestfold ønsket mer informasjon om bruk av ulike
dataverktøy i slektsforskninga. Dessuten var vi allerede
mange slektsgranskere som brukte ulike dataverktøy,
og vi følte behov for en møteplass for å diskutere bruk
av disse hjelpemidlene.

Behov for informasjon om dataverktøy var derfor
den viktigste årsak til etablering av lokallaget. Og på de
første medlemsmøtene var også informasjon om pro-
gramvare og maskinvare viktige temaer. Men i løpet av
det året som er gått har dataverden på mange måter blitt
totalt annerledes.

1. For et år siden var det forholdsvis enkelt å informere
om dataprogrammer for slektsgranskere. Da var det
stort sett DOS-programmer som fantes, og det var 4-
5 programmer som rådet på markedet.

2. PC var ved begynnelsen av 1995 et verktøy som
fortsatt var på vei inn i markedet. Mange brukte det
på jobb, færre hadde det hjemme.

3. Kommunikasjon ved hjelp av PC var noe du gjorde
hvis du hadde spesielle interesser. Det meste fore-
gikk med kryptiske kommandoer via elektroniske
oppslagstavler.

Mars 1996
o Mandag 4. mars, Trondheim:

DIS-Sør-Trøndelag arrangerer medlemsmøte.
o Mandag 4. mars, Stavanger:

DIS-Rogalands BBS-brukergruppe har møte. For nær-
mere informasjon, ta kontakt med Einar Iversen, tlf. 51 54
76 30 eller Vidar Øverlie, tlf. 51 69 80 89.

o Tirsdag 5. mars, kl 1900, Stavanger:
DIS-Rogalands årsmøte i Statsarkivet, Stavanger

o Tirsdag 5. mars, kl 1900, Tønsberg:
DIS-Vestfold arrangerer medlemsmøte. Tema: Internett
og slektsforskning.

o Lørdag 9. mars, Molde:
DIS-Møre og Romsdal, årsmøte, Hotell Knausen.

o Lørdag 23. mars, Oslo:
Dis-Norge. Årsmøte på Norsk sjøfartsmuseum.

o Mandag 25. mars, Stavanger:
DIS-Rogalands BBS-brukergruppe har møte. Kontakt-
personer: se ovenfor.

o Tirsdag 26. mars, Tønsberg:
DIS-Vestfold. Årsmøte.

o Tirsdag 26. mars, Trondheim:
DIS-Sør-Trøndelag arrangerer medlemsmøte.

April 1996
o Lørdag 20. april,  Slekt og PC Treff i Stavanger

Se s. 31 for program.

Mai 1996
o Mandag 6. mai, Trondheim:

DIS-Sør-Trøndelag arrangerer medlemsmøte
o Mandag 6. mai, Stavanger:

DIS-Rogalands BBS-brukergruppe har møte. Kontakt-
personer: se ovenfor.

o Tirsdag 7. mai, Tønsberg:
DIS-Vestfold arrangerer medlemsmøte.

o Fredag 31. mai - søndag 2. juni, København:
Nordisk konferanse for slektsforskning og EDB for slekts-
forskere, Schäffergården, København.

Juni 1996
o Mandag 3. juni, Trondheim:

DIS-Sør-Trøndelag arrangerer medlemsmøte

Oktober 1996
o 25.-27. Oktober, Inforama, Sandvika

Fortiden i dag. (Slektsforskerdager 1996)
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Ved inngangen til 1996 er situasjonen totalt endret.
Floraen av dataprogrammer slektsgranskeren kan bruke
øker stadig. I DIS’ egen programvareoversikt er det nå
vel 30 ulike registreringsprogrammer - likt fordelt på
Windows og DOS. Brukergrensesnittene er blitt enklere
og bruksanvisningene bedre, samtidig som de generelle
kunnskaper om bruk av datahjelpemidler er blitt bedre.
PCer kan du kjøpe nesten hvor som helst, og folks
forståelse av hva de må ha er blitt bedre. Aggressiv
markedsføring av Internett har gjort datakommunika-
sjon til et naturlig hjelpemiddel for mange.

“Avmystifiseringen” av det som har vært DIS’ kjer-
neområder gjør at vi kanskje må tenke nytt. Dessuten
opplever vi at mange slektsgranskere etterhvert ser på
dataverktøyet som det det er, et verktøy, og ønsker heller
å bruke mer tid på selve hobbyen - slektsgransking.

Hva blir da konsekvensen for DIS?
1. Desentralisering slik det allerede skjer. Selv innen-

for lokallag må det opprettes undergrupper. I enkelte
lokallag finnes det i dag egne grupper for brukere av
spesielle dataprogram, BBS-grupper, Internett-grup-
per osv. I slike fora kan vi nå fram til medlemmer
med like behov og spesielle ønsker.

2. Økt aktivitet på områder som knytter data og slekts-
gransking tett sammen. Dermed får datainteresserte
slektsgranskere et godt “pakketilbud”.

Er det behov for DIS i framtida?
Etterhvert vil dataverktøy bli like naturlige verktøy

for slektsgranskeren, som blyant og papir har vært det
tidligere. Er det da behov for DIS? Eller vil oppgavene
DIS løser i dag kunne dekkes innenfor f.eks historielag
og tradisjonelle slektshistorielag?

Det er en klar utvikling at også de tradisjonelle
historielag/slektshistorielag oftere setter dataspørsmål
på dagsorden. Jeg har selv i løpet av vinteren vært på
besøk i flere slike foreninger for å snakke om dette.

Som nevnt ovenfor må DIS i større grad sette også
generelle slektsforskningtemaer på dagsorden, og kan-
skje blir det slik at den første organisasjonen som tilbyr
en total slektsforskningspakke er den som overlever.

Mye av det som er nevnt skjer allerede i dag. Selv i
DIS-Vestfolds korte historie ser vi en utvikling. Fra
møter med generell orientering om dataprogrammer,
har vi i løpet av ett år opprettet flere spesialgrupper
(brukergrupper). Medlemsmøtene inneholder nå mer
enn rent dataprat - temaene vi nå har satt opp setter
datahjelpemidlene direkte inn i slektsgranskerens hver-
dag. Vi har satt av tid til utveksling av forskningsresul-
tater, generell slektsprat og mer sosiale aktiviteter.

    Det vi ikke har gjort noe med ennå, er hvordan vi
i framtida skal samarbeide med de mer tradisjonelle
foreningene for slektsgranskere. Det videre arbeidet
med dette ligger foran oss som en spennende - og
kanskje avgjørende - utfordring.

Etterlysning i
lokalavisa kan gi
god reklame for
slektsforskning!

Alf Christophersen

For en tid tilbake dukket det opp en etterlysning
i soc.genealogy.nordic fra en jente som plutselig
hadde funnet ut at hennes kjære oldefar likevel ikke
var hennes oldefar, men en baker Otto Gustavsen fra
Tvedestrand.

Hun ønsket nå å finne evt. slektninger og håpet
på at noen lesere av soc.genealogy.nordic kunne
hjelpe.

Da et par av våre medlemmer bodde i distriktet,
deriblant undertegnede, kontaktet vi Tvedestrands-
posten og lurte på om de kunne trykke en slik
etterlysning.

Etter en tid kom det en helsides presentasjon av
DIS-Norge med vedkommendes originalbrev som
et hovedinnslag i midten, sammen med en norsk
oversettelse.

Vedkommende hadde selvfølgelig lagt ved sin
epost-adresse, og bare et par dager etter kom det
melding fra USA at hun hadde fått kontakt med en
ung mann som ant. var i slekt med henne. Han er nå
i full gang med å utrede slektskapsforholdet til
henne og hun venter spent på mer informasjon.

Innslaget medførte også økt interesse lokalt for
foreningen, noe som kommer godt med i disse dager
hvor DIS-Norge er i ferd med å starte en ny lokalfor-
ening i Aust-Agder. Går alt som det skal ble foren-
ingen startet 15.  februar.

I etterkant fikk for øvrig undertegnede enda to
brev fra utvandrete Tvedestrandsfolk. Den ene av
dem fikk allerede samme kveld en hel mengde aner
i Nissedal, og litt senere i uken fikk han mange
generasjoner med aner i Holt og Dypvåg.

Den andre ønsket nærmest å få formidlet en
hilsen til sin 'ukjente' slekt i Tvedestrand, noe som
prompte ble formidlet til rette vedkommende. Han
fikk nesten sjokk da han kom på arbeid dagen etter.

Joda! Det nytter!!
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Vi ønsker
velkommen til 181
nye medlemmer av
DIS-Norge som er
kommet til siden
matrikkelen ble

sendt ut
12.november i fjor,

og fram til 1. februar
1996.

5517  00  Trolsen Thor N.   4396 Lake Circle, Little River, SC 29566 USA

5601  00  Brekke Arne   802N 43rd St., Grand Forks, ND 58203 USA

5603  00  Osmundson Jim   17412C NE Lucia Falls Road , 98675 Yacolt,
Washington, USA

5468  14  Viig Kjell   Sofies gate 56 B 0168 OSLO 22 46 99 74

5531  14  Kahrs Eva Carita T.S.  Th. Heftyes gt 52 0267 OSLO 22 44 42 44

5572  14  Vennemoe Petter Falck  Furulundsv. 8 B 0282 OSLO 22 50 00 25

5463  14  Fuglevik Tor   Generallunden 23 0381 OSLO 22 50 33 10

5464  14  Dybdahl Jan   Bjørnslettveien 5 C 0382 OSLO 22 50 59 10

5529  14  Oeding Dikken R.   Jegerveien 8 C 0386 OSLO 22 14 04 76

5483  14  Harkestad Nina   Bentsebrugata 27 A 0469 OSLO 22 95 22 39

5547  14  Johnsen Rita M.   Bråtenalleen 32 0487 OSLO 22 22 66 55

5580  00  Øygard Trygve   Akebakkeskogen 55 A 0490 OSLO 22 22 65 96

5581  15  Ringseth Lars Inge   Kjelsåsveien 141 0491 OSLO 22 71 37 35

5427  00  Steinset Rune O.   Hekkveien 3 0571 OSLO 22 38 24 86

5445  14  Austheim Trond   Sinsenveien 32 0572 OSLO 22 35 32 13

5538  00  Østensen Odd Gunnar  Hasleveien 47 B 0575 OSLO 22 71 89 50

5426  14  Schoultz Odd Tore   Østvangveien 6 0588 OSLO 22 65 35 49

5448  00  Paulsen Torolf   Duggveien 1 0664 OSLO 22 64 91 13

5524  14  Øvrebø Arthur   Solbergliveien 34 0671 OSLO 22 27 45 33

5465  14  Opstad Halvard   Dr. Dedichens vei 32 0675 OSLO 22 32 25 39

5553  00  Strøm Evald Jon   Michel Nilsens vei 11 0871 OSLO 22 23 33 02

5470  14  Ruud Morten Parelius   R. Engers v. 3 0956 OSLO 22 25 12 64

5492  00  Sjaavaag Jon Alfred   Ammerudvn. 31 B 0958 OSLO 22 25 36 47

5482  14  Slattum Carol   Smiuvegen 49 0982 OSLO 22 10 35 33

5455  00  Trosterud Erling   Lønneveien 11 B 1053 OSLO 22 32 13 00

5472  14  Holck Anita   Munkebekken 241 1061 OSLO 22 30 52 50

5533  00  Nordhus Reidar   Skansen Terrasse 17 1062 OSLO 22 30 09 19

5590  14  Celius Halvard   Ringshusveien 39 1160 OSLO 22 74 18 59

5423  00  Ødegård Harald   Bauneveien 61 1182 OSLO 22 74 78 00

5512  00  Wich Grete   Sisikveien 5 1275 OSLO

5446  14  Groth-Hansen Jan Fr. Postb. 332 1301 SANDVIKA 67 56 72 75

5579  00  Fivel Stein   Fürstlia 3 B 1335 SNARØYA 67 12 36 12

5454  00  Johansen Mona Klemp   Nadderudveien 55 B 1340 BEKKESTUA

5469  00  Johansen Arild Eugen Nadderudåsen 1340 BEKKESTUA

5561  00  Olsen Tore   Evjehøgda 13 1346 GJETTUM 67 54 63 50

5451  00  Omdahl Frode Th.   Postboks 125 1380 HEGGEDAL 66 79 85 92

5481  00  Sandanger David   Chr. Krohgs vei 37 A 1415 OPPEGÅRD

5552  00  Bakk Thore   Heer Terrasse 40 F 1445 HEER 64 93 70 45

5532  00  Stafne Knut   Hans Nielsens Hauges vei 16 1470 LØRENSKOG

5537  14  Elvedal Signhild   Tyriveien 10 1470 LØRENSKOG 67 97 46 11

5489  14  Ullereng Lars Martin Snøklokkeveien 17 1475 FINSTADJORDET

5425  00  Broman Synnøve   Soleveien 19 C 1540 VESTBY 64 95 04 55

3858  00  Skahjem Svein   Solheimsvn. 20 1609 FREDRIKSTAD

5458  00  Kristiansen Øystein   Skiveien 8 1672 KRÅKERØY 69 34 14 30

5548  00  Westbye Kari Helene  Løkenåsen 12 1900 FETSUND 63 88 16 39

5459  14  Botten Jan Terje   Øvre Rælingsvei 54 2000 LILLESTRØM

5467  14  Rolstad Tor E.   Hogstveien 59 2006 LØVENSTAD 67 90 91 58

5543  00  Bull-Njaa Torbjørn   Solvangen 58 2013 SKJETTEN 63 89 05 73

5567  00  Grönhaug Karl-Ludvig Steffensens v 6 2020SKEDSMOKORSET

5488  00  Torvik Trygve   Hubrosvingen 7 2022 GJERDRUM 63 99 11 79

5491  00  Laache Karl H. Engelhart   Låke 2030 NANNESTAD 63 99 72 85

5530  14  Totlund Erik   Bjørnsrud 2030 NANNESTAD 63 99 86 10

5429  14  Bjørtomt Grete   Mogreina 2072 DAL 63 97 60 01

5522  00  Knutsen Bjørn Are   2120 SAGSTUA 62 97 18 81

5604  00  Myhre Hans   Bjerkely 2350 NES PÅ HEDMARK

5461  00  Løvdal Rolf   Trond Eklestuensvei 12 2600 LILLEHAMMER

5496  00  Henriksen Kristin   Rute 588 2730 LUNNER 61 32 25 62

5428  16  Finsveen Stein  Borgenveien 22 3080 HOLMESTRAND

5546  00  Jensen Dag Rønning   Pb. 149  3101 TØNSBERG 33 32 69 69

5424  00  Leivestad Jørn  Farmannsveien 48 3125 TØNSBERG 33 31 68 35

5447  00  Terjesen Trond   Vearlia 46 3173 VEAR 33 36 56 10

5456  16  Hassum Hans G.   Ekornstien 9 3188 HORTEN 33 04 49 69

5557  00  Vold Eline   Apolloveien 7 3213 SANDEFJORD 33 46 74 52

5586  16  Levin Finn-Erik   Buer Terr. 8 3234 SANDEFJORD 33 47 37 82

5602  00  Liebak Merethe   Vårlia 8 3300 HOKKSUND 32 75 12 13

5520  00  Jacobsen Sharon Diorittvn 18 3320 VESTFOSSEN 32 75 45 07

5542  00  Lande Knut   3322 DARBU 32 75 06 33

5480  00  Amundsen Tore  Brøholtskogen 7 3430 SPIKKESTAD 31 28 45 14

5450  00  Iversen Helge   Søndre Sætrevei 24 C 3475 S’TRE 32 79 05 24

5562  00  Schøning Margrethe   Trollhaugen 3477 BÅTSTØ 31 28 87 19

5515  00  Kåsa Øystein   Mosletta 31 3660 RJUKAN 35 09 42 34

5523  00  Thomassen Cato   Snipetorggaten 25 3715 SKIEN 35 52 80 48

5545  00  Nesstrand Knut Axel Theilerkleiva 1 3770 KRAGERØ 35 98 24 05

5540  00  Lund Eivind Egenæs   Holbergs gate 84 4024 STAVANGER

5551  13  Forgaard Sturle   Anders Hovdens vei 7 4026 STAVANGER

5566  13  Bull-Njaa Anne-Grethe   Osebergstien 20 4028 STAVANGER

5556  13  Kippenbroeck Ole-Johan   Donevikstien 4 4048 HAFRSFJORD

5493  13  Svendsen Alf Terje   Sømmebakken 2 4050 SOLA 51 65 24 27

5588  00  Augestad Leif   Brislingveien 11 4085 HUNDVÅG 51 54 93 08

5527  00  Myhre Anne Margrethe   Postboks 212 4230 SAND 52 79 75 75

5526  00  Havrevoll Tor Inge   4244 NESFLATEN 52 79 48 33

5430  17  Lundberg Alf   Åsebøveien 20 4250 KOPERVIK 52 85 10 70

5460  17  Sund Morten   Kalvatreveien 121 4250 KOPERVIK 52 85 12 74

5593  17  Paulsen Per Bjarte   Hålandsvegen 28 4260 TORVASTAD

5457  17  Dybdal-Holthe Nils Bøheivn 16 4262 AVALDSNES 52 84 24 47

5549  17  Hjelmaas Einar   Torvastadvn 11 4262 AVALDSNES 52 84 23 52

5528  00  Haaland Per Terje  Hagabakka 5 4320 HOMMERSÅK 51 68 87 54

5558  00  Aas Ivar   Hamranveien 30 4580 LYNGDAL 38 34 61 08

5589  00  Hovd Magnus   Tutlamoen 24 4710 MOSBY 38 11 82 72

5569  00  Torwig Einar   Fjeldal 4790 LILLESAND 37 27 51 48

5497  00  Trovatn Sigurd   Solbakken 21 4800 ARENDAL 37 02 53 34

5499  00  Ahnger Ingrid   Blåbærsvingen 4 C 4800 ARENDAL 37 01 55 14

5500  00  Holst Harald   Jovannsåsen 1 4800 ARENDAL 37 03 62 55

5501  00  Jensen Jens   Svinoddveien 14 4800 ARENDAL 37 02 25 92

5516  00  Ingebrigtsen Unni   Lomviveien 10 4800 ARENDAL 37 02 34 86

5503  00  Lehre Knut   Kastet 8 4810 EYDEHAVN 37 03 18 11

5504  00  Solli Else Liv   Gartha 4810 EYDEHAVN 37 03 00 92

5599  00  Steine Jan Fredrik   Husefjellvn 4 4810 EYDEHAVN 37 03 14 98
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5505  00  Bråten Heidi   4818 FÆRVIK 37 08 63 92

5560  00  Henriksen Arne   Gjøvdal 4850 ÅMLI

5598  00  Andersen Tor Steinar   Bregneveien 4 4870 FEVIK 37 04 85 75

5498  00  Jomaas Kari-Mette   Havoddveien 7 4875 NEDENES 37 09 43 40

5563  00  Akselsen Greta   Eikeveien 5 4883 BJORBEKK 37 09 41 86

5506  00  Morterud Vidar   Skoleveien 81 4890 GRIMSTAD 37 04 86 30

5591  00  Fuglestad Synnøve   Lauvstøveien 39 4890 GRIMSTAD

5568  00  Ramsdal Hans Olav   Tyriveien 19 4950 RISØR

5585  00  Flo Inger   Sollien 155 B 5030 LANDÅS 55 28 65 65

5541  00  Fosse Nina Tangen  Lyngbøvn 160 5031 LAKSEVÅG 55 34 09 46

5573  10  Bruåsdal Gjermund Gravdalsvn 196 5031 LAKSEVÅG

5518  10  Tautra Per Ivar   Holtavegen 15 C 5046 RÅDAL

5584  10  Hjartholm Jon   Postboks 135 5060 SØREIDGREND 55 12 32 12

5571  10  Fitjar Agnar   5240 VALESTRANDSFOSSEN 56 39 42 71

5473  00  Tobiassen Thor-Bernhard  Ekerhovd 5353 STRAUME

5485  00  Imsland Theodor   Hjortåsen 45 5400 STORD 53 41 29 59

5486  00  Bjelland Ansgar   5450 SUNDE I SUNNHORDLAND 53 47 10 18

5431  17  Larssen Ove J.   Århaug 24 5500 HAUGESUND 52 71 74 08

5432  17  Grunnevåg Kåre B.   Spannaveien 143 5500 HAUGESUND

5433  17  Hop Tor L.   Dølaveien 40 5500 HAUGESUND 52 73 74 28

5434  17  Øverland Arne Kjell   Sørhauggata 111 5500 HAUGESUND

5435  17  Oddenes Steinar   Stavangergata 26 5500 HAUGESUND

5436  17  Lie Asbjørn   Rogalandsgata 176 C 5500 HAUGESUND

5471  00  Eide Erling  Stjørdalsvegen 20 B 5500 HAUGESUND 52 73 61 97

5513  00  Larsen Otto Hjelmaas   Kvalsvikveien 24 D 5500 HAUGESUND

5535  17  Hansson Helge   Hordalandsgata 24 5500 HAUGESUND

5583  17  Lindaas Gunnar   Sørhallet 21 5500 HAUGESUND

5592  17  Myhre Anne Gurine   Plutvn 25 5500 HAUGESUND 52 72 92 37

5594  17  Birkeland Aslaug   Svoldergaten 10 5500 HAUGESUND

5487  17  Pedersen Knut Johan   Pb 539 5501 HAUGESUND 52 74 05 86

5534  17  Bua Lars   Bua 5520 SVEIO 52 74 17 89

5519  00  Solberg Ottar   Fjørevegen 31 5800 SOGNDAL 57 67 56 69

5494  00  Moen Arne   Trygve Lies veg 10 5870 ØVRE ÅRDAL 57 66 35 19

5437  15  Melseth Oleif   Borgundveien 34 6003 ÅLESUND 70 12 20 90

5521  15  Almås Gunnar   Borgundvegen 284 B 6008 ÅLESUND

5441  15  Stafset Kåre   Blindheimsbreivik 6010 ÅLESUND 70 14 63 81

5439  15  Vatne Kåre   Lerstadveien 24 6015 ÅLESUND 70 15 57 38

5440  15  Kjemphol Sverre   Postboks 9100 6022 ÅLESUND 70 14 15 87

5449  00  Ytterland Einar   Postboks 31 6050 VALDERØY 70 18 12 10

5438  15  Nes Simon   Hoff 6057 ELLINGSØY 70 15 67 34

5477  15  Holstad Anne Mari   Postboks 73 6060 HAREID 70 09 28 25

5605  00  Larsen Martinus   Hovden 6060 HAREID 70 09 83 29

5478  15  Myklebust Hanna Iren   6063 HJØRUNGAVÅG

5479  15  Brandal Svein   Lånagjerde 12 6065 ULSTEINVIK 70 01 01 18

5582  15  Bjørkedal Bjørn   Fransvegen 18 6100 VOLDA 70 07 64 83

5559  15  Krogh Magne   6210 VALLDAL 70 25 76 17

5444  15  Solevåg Terje   6230 SYKKYLVEN 70 25 23 05

5511  15  Stavseng Berit   6240 SJØHOLT 70 27 03 55

5554  15  Johnsen Svein   Ådal 6260 SKODJE 70 27 55 36

5597  15  Fjørtoft Jan Erik   Haugvegen 9 6270 BRATTVÅG 70 21 55 91

5442  15  Havnsund Petra   6280 SØVIK 70 21 23 97

5596  15  Romestrand Knut   6380 TRESFJORD 71 18 47 29

5475  15  Vikås Oddny Skårstad   Daugstad 6384 VIKEBUKT 71 18 12 70

5474  15  Knudsen Pål Godwin   Hagneset 6390 VESTNES 71 18 06 47

5476  15  Anderson Hallgeir   Åsbygda 6390 VESTNES 71 18 03 34

5514  15  Myrene Jorulf   6390 VESTNES 71 18 94 07

5510  15  Fjærli Bjarne   6393 TOMREFJORD 71 18 24 53

5443  15  Aarseth Ole M.   6453 KLEIVE 71 24 13 56

5453  00  Hansen Conny   Glærum 6650 SURNADAL 71 66 01 68

5539  00  Grotle Oddvar Kjell   Bøtevika 39 6900 FLORØ 57 74 30 08

5555  00  Gilberg Einar Bergsmo   Kalvskinnsgaten 3 7012 TRONDHEIM

5484  12  Nyheim Bjørn H. Sverdrups v. 39 7018 TRONDHEIM 73 53 36 83

5507  12  Habberstad Jan   Krokstien 14 A 7037 TRONDHEIM 73 96 53 15

5544  00  Longva Gunnar   Persauneveien 33 A 7045 TRONDHEIM

5577  12  Smørdal Karl   Tingvegen 22 A 7046 TRONDHEIM 73 91 98 22

5578  12  Schjelderup Gunnar   Stallmestervegen 22 A 7046 TRONDHEIM

5576  12  Olsen Odd   Dalheimveien 8 B 7058 JAKOBSLI 73 90 23 27

5495  00  Borthen Anders   Sørbruveien 16 7080 HEIMDAL 72 84 50 89

5574  12  Mediaa Agnes   Brudalsveien 24 7080 HEIMDAL 72 58 61 63

5575  12  Mediaa Jostein   Brudalsveien 24 7080 HEIMDAL 72 58 61 63

5536  12  Loe Idar K.   Røyskattveien 18 7082 KATTEM 72 84 63 38

5600  00  Gunnar   Sagdalsegga 3 7300 ORKANGER

5570  12  Sletten Knut   Monsberg gate 5 7500 STJØRDAL 74 82 71 09

5509  12  Iversen Tor Odd   Rådyrveien 6 E 7560 VIKHAMAR 73 97 93 06

5587  00  Tessem Torgeir   Postboks 2011 7701 STEINKJER 74 14 76 39

5565  11  Willumsen John   Prinsens gate 40 A 8005 BODØ 75 52 26 93

5564  11  Hunstad Asbjørn Ove   Andreas Hauklandsvei 6 8021 MØRKVED

5490  00  Adolfsen Kjell   Nordlysveien 29 8400 SORTLAND 76 12 43 26

5508  00  Toften Ivar   Postboks 130 8432 ALSVÅG 76 13 12 11

5462  11  Gundersen Eldar   Breimoveien 24 8662 HALSØY 75 17 31 12

5466  00  Gynnild Steinar Magne   Hansmarkveien 56 9000 TROMSØ 77

5452  00  Arnesen Pål Vidar   Baddoveien 35 9500 ALTA 78 43 05 42

5525  00  Christoffersen Britt-Hege   Breverudmyra 38 9500 ALTA

Slekt og PC Treff i
Stavanger

Lørdag 20. april, kl. 10-14, arrangerer
DIS-Rogaland åpent hus med Slekt og PC
Treff på Jåtten bydelshus, Heddeveien 141,
Gausel. Bruk av PC i slektsgransking åpner
for stadig nye muligheter og noe av dette vil
vi vise ved demonstrasjon av slektsprogram-
mer, dataregistrering av kirkebøker, DIS-
TREFF, foto på PC, BBS og Internett. Alle er
velkommen!

DIS-Treff
Det rapporteres at i 1995 kom det inn totalt 95

bidrag, av disse var 62 nye. Noen leverte bidrag mer
enn en gang.

Vi er nå oppe i 230 bidragsytere. Disse har til
sammen bidratt med ca. 342000 registreringer.

Vil 1996 bli året da også DU forsøker DIS-Treff?
Du er ikke ferdig med materialet ditt, sa du??

Det er ikke en unnskyldning for å vente, men
tvert imot en svært god årsak til å bidra!

• Du får da en oversikt over de som har bidratt
med samme stoffet.

• Du får da en korreksjon av dine stedsnavnregis-
treringer slik at du i neste runde vil få bedre treff og
evt. får bidratt med flere slektsnavn og stedsnavn,
noe som øker sannsynligheten for å finne en slekt-
ning som arbeider med samme materiale!
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Etterlysninger
Denne spalten er åpen for
medlemmer av DIS-Norge.
Det koster ingenting, men kost
gjerne på deg å være klar og kon-
sis når du skal formulere din etter-
lysning.
Lykke til!
Bidrag bes sendt med E-mail til
alf.christophersen@basalmed.uio.no
eller med diskett hvis mulig.

Etterlysning 1/96
Stjørdal

Jeg søker opplysninger om Nils Johnsen Dullum f.
22. nov. 1810 i Stjørdal. Han var sønn av John Eriksen
Dullum, f. Smågård, og Gunhild Nilsdtr Dullum, f. Ree.
Ca. 1840 var han smedlærling i Trondheim. I 1843 fikk
han ei uekte datter i Flå i Sør-Trøndelag. Dette er alt jeg
vet om ham.

Håvard Ler
7095 LER

Etterlysning 2/96
Børsa, Sør-Trøndelag

Søker opplysning om Ingeborg Simonsdtr. f. ca.
1798. I 1801 bodde hun sammen med sin mor Berit
Arntsdtr. på Eli i Børsa i Sør-Trøndelag. Ved konfirma-
sjonen var hun bosatt på Tungen i Børsa, og i 1820 fikk
hun ei uekte datter på Gjølme i Orkdal. Denne dattera het
Elen Andersdtr. Roven. Hun ble derfor trolig bortsatt på
Roven i Børsa prestegjeld. Ingeborg Simonsdtr. hadde
kanskje tilknytning til Roven?

Håvard Ler
7095 LER

Etterlysning 3/96
'Petter Fikson', 1657-ca. 1728

I eit arveskifte skrive/underskrive på Nærstad på
Ringerike 19. juni 1728 - 25. juli 1731 vert fylgjande
opplyst:

Sysken til avdøde Petter Fikson: Fredrik Fikson,
Anne F. gm. Carl Falch, Else F. - enke etter klokkar .....?,
Helene F. gm. 'Jens Bruger'.

Ola Halvorsen Grimset (truleg fra Løten) kvitterte
for arvingane i 1732. Vil gjerne ha opplysningar om
foreldre og heimstaden for Petter.

Thor Warberg
3570 Ål
Tlf. 3208 1249

Etterlysning 4/96
Kjenner noen til disse 3 kvinnene?

1. Olava Karoline Andersdtr., Lasken, f. 1864
Sem, d. 1906. (Datter av Anders Kristiansen, Sø. Lasken
og Anne Marie Eik) Gift 1887 med Carl Johan Johansen,
Bakken, Våle. F. 19/10-1864 Sø. Løvald, Botne. D.
1939. 7 barn. Brukte navnet Backer.

2. Olga Mathilde Mathiasdtr. Sørensen, f. 1868
Slagen. D. 1957. (Datter av Mathias Sørensen Horgen
og Karen Gulbrandsdtr. Norderhov.) Gift med Petter
(Pete) Alfan (Anton) Johansen, Bakken, Våle. F. 22/9-
1866 Sø. Løvald, Botne. D. 1946. 1 sønn. Brukte navnet
Becker.

3. Inga Rolfsen f. i Trondheim. D. 1907. Gift m.
Olaf Martinius Johansen, Bakken, Våle. F. 16/3-1869
Sø. Løvald, Botne. D. 1953. 3 barn. Brukte navnet
Backer.

Petter (Pete) dro til USA i 1888, Olga noe senere.
Olava og Carl, Inga og Rolf dro til USA i 1891, men ikke
samtidig. Alle bosatte seg i Chicago, og alle døde der.
De var alle medlemmer av “Sønner av Norge” avd.
“Sleipner”. Hvis noen har noe om noen av disse, hører
jeg gjerne fra dere.

Randi Aaslie
3081 Holmestrand
tlf. 3305 0560

Etterlysning 5/96
Vanskelig forkortelse i kilder

Kan noen forklare meg hva en R. i merknadsrubrik-
ken i emigrantprotokollene for Kristiania skal bety?

Arnfinn Bernaas
Slemdalstun 5
3717 SKIEN
3552 7270

Etterlysning 6/96
Trondheim

Söker mina förfäder, fadersidan, Trondheim. Anne
Guneli Fredriksen f. 1866 Sparbu, d. 20/1-1943 och
Karl Vilhelm Fredriksen, f. 1863 Hamarøy och vidare
uppgifter om Fredrik Eusjen Fredriksen f.1891 Trond-
heim vilken var son till ovanstående personer och utbil-
dad sjöofficer i norska handelsflottan.

Karl Atle Fredriksen
Pilvingegatan 46
S-128 35 Skarpnäck Sthlm
Sverige
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Etterlysning 7/96
Trondheim

Söker mina förfäder, fadersidan (mödrerne) Trond-
heim: Marit Berntsdatter, f. 1852 (ort okänd) och Ole
Gundersen, f. 1833 (ort okänd) vilka var foräldrar til
Bergithe Marine Gundersen f. 14/9-1880 (gift For-
nes).

Karl Atle Fredriksen
Pilvingegatan 46
S-128 35 Skarpnäck Sthlm
Sverige

Etterlysning 8/96
Uppgifter om norska handelsflottan 1800-
1900-talen.

Söker någon eller instutition som kan bidra med
uppgifter om norska handelsflottan 1800- och 1900-
talen, personalm kapten, styrman etc. utbildning sjöof-
ficer och allmänt utrikessjöfart.

Karl Atle Fredriksen
Pilvingegatan 46
S-128 35 Skarpnäck Sthlm
Sverige

Etterlysning 9/96
Trondheim

Söker någon som kan ta fram information om Karl
Eusjen Fredriksen, f. 1891 Trondheim (se etterlysning
6/96 forrige side) enligt hörsägen omkommit i Roen,
Frankrike, som ung styrman i början av 1900-talet.

Karl Atle Fredriksen
Pilvingegatan 46
S-128 35 Skarpnäck Sthlm
Sverige

Etterlysning 10/96

I Slekt og Data nummer 4/93 stod etterlysning 19/93
for Martin Mjelva, Drammen. Han ønsker etterlysnin-
gen gjentatt:

OLE JOHANNESEN dukker første gang opp i Ft.
1801 på Eiker, med følgende opplysninger: Navn Ole
Johannesen, Mand 28 gift 1. gang. Møller uten jord.
Oline Hans Dr. Kone 31 ligesaa.

Barn: Even 12 år ugift. Han kan ikke sees å være
døpt på Eiker. Fire yngre søsken er alle døpt i Haug
kirke, Eiker. Foreldrenes ekteskap eller trolovelse kan
ikke sees å være reg. på Eiker.

Fra annen kilde:

O.J. - f. ca. 1772 - gift 6. oktober 1793 med Oline
Hansdtr, f. ca. 1769 i ? Sogn. Her er følgende å bemerke:
Sognets navn er skrevet Skjee, som hittil er tatt for å
være Skjee i Stokke, Vestfold. Her har de imidlertid ikke

latt seg spore opp. Tilsynelatende finnes de heller ikke
i Ski, Kråkstad eller i Skjee, Bohuslen.

Eiker Historielags Årbok 1963 s. 29 gjengir en
rapport datert 1806 fra lensmann Gram på Eiker etter en
rassia på Eger Papier Fabrique i Vestfossen. I en oppstil-
ling over “de personer som fandtes at opholde sig ved
fabriquen” finner jeg: “Ole Johannessen fra Skie Sogn.”

Altså: O.J. - Møller uden Jord - (ikke kornmølle,
men papirmølle?!) Kan det være Ski/Kråkstad i Akers-
hus? I tyve års alder og ugift avler de Even der ca. 1789?
Omsider ekteskap 1793. Bosatt i Ski til en gang før
1801, da de flytter til Eger med sønn Even på lasset. Er
dette historien? Eller er den mer innfløkt?

Kan den dokumenteres? Til Statsarkivet 22/9, Kråk-
stad prestegjeld, alle relevante årstall undersøkt. Null og
nix. Kan noen hjelpe?

I adresseboken for året etter var de begge borte.
Vennlig hilsen
Martin Mjelva, Hamborggt. 15
3018 Drammen
Tlf. 32 83 00 51

Etterlysning 11/96
Trondheim/Lofoten

Tippoldeforeldra mine var Charlotte Berntine Falk,
som skulle komme frå Trondheim,  og Markus Andre-
as Danielsen. Dei budde i Buksnes i Lofoten 1856 -
1861, og hadde iallfall 3 barn: Mathias Christopher,
Dorthea Johanne Amalia og Carl Alfred. Har noen meir
kjennskap til desse to og kor dei kom frå?

Gunnar Danielsen
Gml Songev 115B
4800 Arendal
tlf 37 01 69 93 heime; 37 05 10 00 på arbeid

Etterlysning 12/96
Folldal/Sverige

Stern Valdemar Färdig, fødd 20.12.87, gruvear-
beidar ved Folldal Verk i Trøndelag i 1913 og 1914. Han
skulle då ha komme frå Sverige. Har noen fleire opplys-
ningar om han?

Gunnar Danielsen
Gml Songev 115B
4800 Arendal
tlf 37 01 69 93 heime; 37 05 10 00 på arbeid
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Etterlysning 13/96
Holstein/Arendal/Grimstad

Johan Martin Rathje var glass-
mester og kom frå Holstein i 1799,
slo seg ned i Arendal - Grimstad-
området og endra namnet til Raths.
Han fekk i det minste to barn: Torjus
Christian Raths i 1809, og Jakob.
Har noen fleire opplysningar, først
og fremst om kor dei har budd i
området?

Gunnar Danielsen
Gml Songev 115B
4800 Arendal
tlf 37 01 69 93 heime; 37 05
10 00 på arbeid

Etterlysning 14/96
Eidsvoll

Hvem var far/stefar Halvor
Olsen fra Baardlieie/Bordlie og
mor Mari Jørgensdatter.

Olaus, min tippoldefar, ble født
i Eidsvoll 25/11-1843, døpt 1/1-
1844, konfirmert 16/9-1859.

Far eller stefar het Halvor Ol-
sen, f. 18??, Baardlieie/Bordlie i
Eidsvoll. Mor eller stemor het Mari
Jørgensdatter, f. ???? i Eidsvoll.
Her har jeg selvfølgelig problemer
pga. manglende kirkebøker, men jeg
hadde lykken med meg på Riksarki-
vet og fant en attest.

Olaus giftet seg med Karen Oli-
ne Olsdtatter Vennevold, født 27/
12-1836, Vennevoldseie, Nes. Gift
13/1-1868 Nes på Romerike. Tillyst
29/10-1867. Bodde på Holtereie da
han giftet seg 1868, men det er man-
ge Holtereier på Romerike som ska-
per problemer for meg å finne ut av.
Forlover Jakob Olsen kommer fra
Holterdalen og Ole Christian Stian-
sen, bosted ?

Olaus hadde attest (for å gifte
seg) fra prost Vogt i Eidsvoll, noe vi
faktisk har kopi av. Betalte skatt da
han bodde i Østlie, Risebro 1879-
1881. Olaus var møller i Risebro-
mølle på kommunegrense Ullensa-
ker/Eidsvoll.

Død 1/8-1905, begravet 11/8,
Ullensaker. Bosted: Sten u/Plogstad
(Flogstad).

Olaus var altså møller bl.a. på Risebro, og er nevnt i Bygdeboken for Nes
som den siste møller i Funnefoss.

Sønn: Hans Olaf Olaussen/Halvorsen, f. 30/4-1868, Nes. Døpt 1/6-
1868 i Nes, d. 3/5-1951. Konfirmert 7/10-1883, Hovind kirke, Ullens-
aker. Men hvor giftet han seg med Karen Pedersdtr Holt, f. 7/11-1859,
Grønnlien, Holtereie, Ullensaker, d. 29/7-1917?

I folketellingen for 1891 krets Bruget/Opaker, Nes, fant jeg familien for
første gang på en folketelling. Krets 7, husliste 21, Olaus Halvorsen,
kornmøllemester og kona Karen Oline.

Sønnen Hans Olaf besøkende søn (i julen?) og ugift. Møllerdreng i
andres tjeneste sedvanlig bosted Gjerdrum. Dina Karoline Logerende og
hørende til familien. Tore Larsen Norby, f. 1810, Nes. Logerende og
forsørges av Nes fattigvesen. Enkemann 81 år.

Håper noen har kjennskap til disse personene og tar kontakt.
Vidar Holum
Landingsvn. 132
0767 Oslo
Tlf. 22149307, fax 32813693
Epost: holum@telepost.no

Etterlysning 15/96
Folldal/Dovre/Froland/Bamble

I Dovrekyrkja den 15. nov. 1914 blir dette paret viet: Edvard Enge-
bretson (Husom), f. aug. 1872 i Froland, Aust-Agder og Klara Dortea de
Delgabo, f. 31.5.1879 i Bamble. Edvard var oppsynsmann på Fokstuen ei
tid. Han vart trulig konf. i Sveien (1888) og ho i Kristiania (1896). Fedre var
Ingebrigt Ingebrigtson Husom, gårdbruker, og Anton Delgabo.

Rune Alander
Øvre Dahl
2638 FÅBERG
tl. 61255491

Etterlysning 16/96
Hexum, Toten

For min svoger ønsker jeg opplysninger som kan belyse hvem  var
Emma Pålsdtr, f. 2/6-1886, ant Toten. Hun var bortsatt som liten til Hexum
(Hegsum?), Toten. Hennes far skal ha vært en Pål Martinsen, f. ?????, d.
1892 ukjent sted  (Toten??) og Mina, ukjent fødsels- og dødsår, ant. Oppland
(Toten?).

Mina skal også ha bl.a. hatt en datter Anna i første ekteskap og ha blitt
gjengiftet med en Westerhagen i annet ekteskap. I dette ekteskapet skal hun
bl.a. ha hatt barna Johanne og Kasper Westerhagen.

Søker spesielt etter Pål og Minas aner men også etterkommere av disse.
Alf Christophersen
4909 Songe

Disgen for MacIntosh
Kåre Silset i Møre og Romsdal etterlyser brukere av Disgen for

MacIntosh i Norge, for å kunne ha noen å diskutere bruk og finesser
med.

Ta kontakt med foreningen.
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Adresser

DIS-lokallag
Lokallagene i DIS-Norge har årsmøter i februar/mars. I neste nummer av
Slekt og data kommer en oppdatert adresseliste for lokallagene. Da finner
du også adressene til et eller to nye lokallag.

DIS-Salten
Leder: Steinar Kaspersen,
tlf a: 75 52 80 53
tlf p: 75 51 39 99
Adresse: Hernesveien 13A, 8003 Bodø

DIS-Sør-Trøndelag
Leder: Arthur Antonsen
tlf p: 72 55 88 25
Adresse: boks 2820 Elgsæter, 7002 Trondheim.

DIS-Møre og Romsdal
Leder: Jan Thomassen
tlf p: 71 51 47 00
Adresse: Vebenstadkollen 7, 6532 Bådalen

DIS-Hordaland
Leder: Ulv Tore Skaar
tlf p: 55 96 08 39
Adresse: Stubsgate 5, 5006 Bergen

DIS-Haugaland
Leder: Hans Gangstø
tlf. p: 52 73 52 03
Adresse: Udlandsvingen 34, 5500 Haugesund

DIS-Rogaland
Leder: Gunnar Aase
tlf p: 51 52 33 32
Adresse: Torkel J. Lendes gt 6, 4011 Stavanger.

DIS-Aust-Agder
Leder: Tore Frich Jobsen
tlf p: 37 08 56 70
Adresse: Bratteklev, 4818 Færvik

DIS-Vestfold
Leder: Einar Runå
tlf p: 33 32 87 01
Adresse: Moloveien 10, 3150 Tolvsrød

DIS Oslo/Akershus
Fungerende leder: Bjørn-Arild Woll
tlf p: 66 91 05 21
Adresse fungerende leder: Lyngveien 18, 1450
Nesoddtangen

Adresse laget: Boks 3 Tårnåsen, 1413 Tårnåsen



Side 36 Slekt og Data 1/96

DIS-Norge
Postboks 146 Manglerud
0612 OSLO

Returadresse:
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